


BOWLERENs og FLlNTSTONE's landsindsamling for at samle midler til 
et klækkeligt bud på Birgitte Lund's World-Cup kugle, tegner til at blive en 
virkelig succes. Det væltede allerede på førstedagen, onsdag den 5. septem 
ber, ind med bidrag. Kampagnen blev sat i gang på mindre end een dag, og 
er spredt over hele landet. 

Vi vil have fingre i den kugle, siger Mogens Mymann Andersen, som jo 
også er formand for Flintstone, til Ekstra-Bladet. Det er jo den avis, som 
har taget det prisværdige initiativ, at bortauktionere Birgitte Lund's kugle 
sammen med 9 andre sportsstjerners sportsrekvisitter. Birgitte er kommet i 
selskab med virkelige verdensstjerner, Bjørn Borg, Kevin Keegan, Lene 
Køppen, Allan Simonsen, for blot at nævne et par stykker. 

Overalt i landet er klubberne i gang med at organisere indsamlinger, og vi 
må sige, at bidragene skal være FLINTSTONE i hænde SENEST MANDAG 
DEN 17. SEPTEMBER om morgenen. Så hjuler Mogens ind på Ekstra 
Bladets redaktion med vort bud -- tør vi håbe på mange, mange tusinde 
kroner ??? 

Kampagnen blev sat i gang i huj-hej og hast. Men alle, vi har været i 
kontakt med siger: Det er bare alle tiders. Pengene går til et virkeligt godt 
formål, de vietnamesiske bådflygtninge, og alle beløb, store og små, er 
velkomne. VÆR IKKE BANGE FOR AT SENDE CHECK TIL FLINT 
STONE SELV PÅ SMÅ BELØB, 10, 15 eller 20 kr. ALT SKAL MED. 

Se her et par af reaktionerne: Peter Christiansen, Freja, Frederikssund: Den 
er vi 100% med på. Vore 20 medlemmer skal nok få indsamlet et beløb 
på mellem kr. 50 og 100 - det garanterer jeg for! 
Henning Andersen, kredsformand i Århus: Alle tiders ide. Jeg skal straks ••. 
gå i gang med at orientere mine formænd, hvem jeg har møde med i dag! •• 
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Klippede til 2 gange 
Den kun 17-årige Thorben Klitten fra Arena i Silkeborg, kom ved landsfi 
nalen i World Cup til at stå for en af de største sensationer indenfor dansk 
bowling nogensinde. Med et ukueligt mod på spillet, og helt uden påvirk 
ning af den omstændighed, at han skulle konkurrere med nogle af de bedste 
og dygtigste herrebowlere vi har, klippede han til på tidspunkter, hvor det 
lige præcis var tilstrækkeligt til at ryste modstanderne og til at vinde 
landsfinalen. Før sidste serie, både i semifinalen med 4 mand og selve det, 
vi kalder Grand Finalen, hvor der er to tilbage, var Thorben bagefter. Men 
med en koncentration og selvbeherskelse, som mange helt voksne må mis 
unde ham, kom han begge gange tilbage i spillet, og han kan nu se hen til 
drømmerejsen til Bankok, Thailand, og pladsen i verdensfinalen i slutningen 
af oktober. 

"Jeg er faktisk helt på ny bowlingarena 
en" sagde en lidt befippet Silkeborg-spil 
ler efter finalen. "Via min søster, som 
havde job i den helt nye hal, som åbnede 
for 2 år siden.. kom jeg i forbindelse med 
bowling. Det blev imidlertid hurtigt klart 
for mig, at bowling var noget, som både 
interesserede mig og som "lå" til mig. 
Siden optrappede jeg min træning således, 
at jeg spiller en 4 - 5 gange om ugen, og 
deltager i lige så mange stævner, som jeg 
kan komme i nærheden af". 

Thorben er idrætsmand. Både fodbold 
håndbold og volleyball har haft fornøjel 
sen at have ham i sine rækker. Som dreng 
var han endda blandt de bedste på fod 
boldbanen - men alle tre sportsgrene har 
måttet se i øjnene, at det nu er bowling 
han alene dyrker. Og det er jo ikke helt 
billigt for en handelsskoleelev. 
"Min mor og far betaler alt mit spil for 
mig. De er så rare, at de siger, at når jeg 
har en idræt, som de kan se, er mit et og 
alt, så vil de også støtte mig i denne. Jeg 
er naturligvis stolt og lykkelig over, at 
dette nu har givet bonus - og skal gøre 
alt for at få en hæderlig placering i 
Bankok. 

Allerede i den indledende runde, med 
10 herrer og rutinerede Bent Pedersen, 
Joker, Willy Jensen, Cimbrer samt Kaj 

Olsen, Cimbrer som favoritter, beviste 
Thorben, at han havde både viljen og ev 
nen til et godt resultat. 1169 blev det til 
over de første 6 serier - og en plads i se 
mifinalen. 605 i denne (inel. bonus på 25) 
og 589 i de sidste 3 serier, inel. en bonus 
på 40. 
Stakkels Willy 
Willy Jensen, Cimbrer ( de ka' bare det 
lille spil), er en noget uheldig herre i bow 
lingsammenhæng. Også på banen er han 

Far og søn, Bent og 
Søren Pedersen fra 
henholdsvis Joker og 
Sisu, blev bedst af 
samtlige i zonefina 
lerne, men klarede 
ikke skærene i lands 
finalen i Aalborg. 

Eivin Samuelsen, kredsformand i Aalborg: Vi i Aalborg støtter dette projekt 
alt hvad vi kan. 
Mogens Lund, Birgitte's far: Jamen, det er jo til at tudbrøle over. Hvis den 
indsamling ikke skal give et topresultat, så ved jeg snart ikke, hvad vi kan 
gøre. 
Ekstra-Bladet: Der er fighterånd og dyb forståelse for flygtningenes problem 
i Dansk Bowling Forbund. 

Allerede på kampagnens første dag, onsdag den 5. september, kunne ten 
densen blandt bowlerne måles: Flere klubber havde omgående sat gang i 
indsamlingen, og der meldes om virkelig forståelse for problemet, kanalise 
ret gennem pæne beløb til de, der står for indsamlingerne lokalt: Klubber 
nes kasserere. Men endnu engang: SELV SMA BELØB SKAL MED - Og 
checken sendes til: Bowlingklubben Flintstone 

Mogens Nymann Andersen 
Stadionvej 29, st. th. 
2600 Glostrup 
senest den 16. september. 

forfulgt af uheld, som mange gange i afgø 
rende situationer har betydet tab af 1. 
pladser. Og også her: På et tidspunkt, 
hvor han faktisk lå til en plads i Grand-Fi 
nalen, begyndte det at kikse, samtidig 
med, at Thorben Klitten begyndte at 
strike. 

Og - ak og ve - klimax var en misset 
4-kegle i sidste rude ! Så Willy måtte igen 
tage til takke med en relativ sekundær 
placering - han blev nr. 3. 

I semifinalen - den med de 4 - var 
Niels Honore på et tidligt tidspunkt kørt, 
som man siger. 203 og 224 plus bonus på 
50 var ikke let at hamle op med, og Niels 
sluttede sin flotte indsats med 201, nye 
bonuspoint regnede ned over ham. Man 
får jo 20 point ekstra for at vinde over sin 
modstander, og 5 for at slå 200 og der 
over. Ja, så giver en serie på 230 vist 
endda også lidt ekstra i posen. 

Kaj Hansen,SAS var så den 4. Han er jo 
en utrolig behersket og vel disciplineret 
spiller med et så enormt roligt slag, at 

HUSK 
LBC's 15 års 

JUBI LÆUMSST ÆVNE 
29.-30. september 1979 

Efteranmeldelser 
modtages 

så længe pladser haves 
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det næsten gør ondt! 157 i 1. serie slog 
ham ud - og 182 + 20 i den næste, samt 
202 i den sidste, som han tabte til Thor 
ben, var ikke nok. 

Niels Honore favorit 
Unge Thorben Klittens manglende rutine 
gjorde naturligvis Niels Honore til stor 
favorit i finalen. Det gik da også pænt til 
at begynde med, - 200 incl. bonus i den 
første serie, og et forspring på 39 kegler. 
Men med 211 og 197 til Thorben i de to 
sidste, medens konditionen slap op hos 
Niels, som slog 190 og 164 til sidst, 
måtte den gæve århusianer tage til takke 
med 2. pladsen. Han havde dog også for 
inden finalen givet udtryk for, at det kun 
ne knibe med at få fri fra arbejdet - så 
der er ikke andet at sige, end at Niels 
gjorde det storartet, og navnlig hans semi 
finale på 628 var flot. 

Triumf for Silkeborg 
Midt i omtalen af Thorbens fremragende 
indsats, må det ikke glemmes, at hele 
lands finalen blev en triumf for den nye 
Silkeborg-kreds. De havde nemlig også en 
dame med her i landsfinalen. Jette Hans 
son også fra Arena, beviste med sine 
1089 i de første 6 serier, og en plads i 
semifinalen, at der er gang i sagerne i den 
relativt nye bowlingby. Trods pænt spil 
i denne også, 561 med 2 sejre og dermed 
40 bonuspoint, var såmænd en pæn de 
but for Jette i større bowlingsammen 
hæng. 

Men røre Lone Klitgaard fra Stenhuset 
var der ikke nogen der kunne. Tove Øster 
gaard, Spare-Time, fik fornøjelsen at 
prøve i Grand-Finalen. Forinden havde 
Tove med 1226 i de indledende 6 serier 
slået hele finalens højeste dame-resultat 
også snitmæssigt. Og flotte 631 in cl. 45 
bonuspoint, altså 568 rent med en serie 

på 245 imellem, er bestemt heller ikke at 
kimse af. Men så var der ikke mere til 
bage i den ellers tappert kæmpende Tove 
Østergaard. Lone, som lagde ud med 
1190 i de indledende og slog 568 i semi 
finalen incl. 40 bonuspoint, spillede en 
fremragende Grand Finale. Vandt alle tre 
serier og sluttede på 615. 

For 2. gang i en World-Cup verdensfi 
naie -- 1. gang var i 1975, hvor finalen 
fandt sted i dette års VM-by, Manila på 
Phillipinerne. 

Lone Klitgaard er jo een af Stenhu 
sets stjernespillere. Hun er dansk mester 
i par ( sammen med Jette Hansen), med 
på Stenhusets 6-mands hold, som også 
er danske mestre samt på klubbens lands 
pokal-vindere. Hun blev individuelt 
nummer 2 ved DM. Oven i hatten slog 
hun med Jette Hansen ny dansk rekord i 
2-mands hold, 6 serier i Aalborg kredsens 
åbningsstævne - så godt spil og talent er 
der nok af i den 21-årige, sympatiske 
montrice fra Aalborg. Hun var da også ud 
taget til landsholdet, da afbuddene kom, 
men kunne ikke deltage, fordi hun selv 
skulle betale sin tabte arbejdsfortjeneste i 
de 3 uger VM vil vare. Hvordan klarer hun 
så World-Cup finalen? 
"Den varer trods alt ikke så længe som 
VM", siger Lone - "Så jeg har fundet ud 
af at få problemerne løst". 

Kirsten Christiansen, Chock var den 4. 
deltager i damernes semifinale. Gode 
1074 fra de første 6 serier havde skaffet 
hende denne placering. Men det gik i den 
skrappe konkurrence: en start på 123 er 
svær at komme over, så også Kirsten må 
tage til takke med en god præstation og 
en fin 4 plads. 

Rekorddeltagelse 
Det var en god ide at starte de indleden 
de runder til World Cup allerede i april. 

• Gulvbelægning 

• Tæpper 

• Linoleum 
• Vinyl 

• Tapet 

• Køkkener 

• Døre 

• Vinduer 
• Fodpaneler 

ANLA-TRADING 
TELF. 01 - *74 25 40 - Forlang tilbud/brochure 
FLORAS ALLE 14 - 2720 VANLØSE 

ANKER LARSEN, BK65 
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Dels havde AMF, som jo er arrangør af 
verdensfinalen, naturligt nok fremrykket 
finaletidspunktet een måned af hensyn 
til VM, dels har vi aldrig haft grund til at 
være helt tilfredse med tilslutningen til 
World Cup her til lands. Hidtil har vi jo 
afviklet de indledende runder i august 
måned - og det har givet i underkanten 
af, hvad man kunne forvente i det attrak 
tive arrangement. Nu blev det så til 
1958 deltagere, helt ovenud. 
"Langt mere, end vi havde turde håbe på" 
siger Karl Feldt, idrætsleder og hovedan 
svarlig for den danske afdeling. "Det er 
jo både sportsligt og økonomisk en stor 
glæde, at så mange er med, og det gør 
tingene lettere at håndtere en anden 
gang". 

At den vestlige side af Storebælt har 
taget langt hovedparten af starterne næv 
ner vi kun for at understrege, at der er 
virkelig grøde i tingene i JBU og FBU. 
Over 1100 var fra vest - det gav bonus i 
form af 6 finalepladser til hvert køn mod 
øst-zonen s 4 til hver. Dette udregnes nem 
lig efter antallet af deltagere i de indle 
dende runder. En del af forklaringen på, 
at der er denne forskel er nok, at de 
jydske . haller ikke - eller så godt som 
ikke - har holdt lukket i ferieperioden. 

World Cup 1979 er slut for Danmarks 
vedkommende - tilbage er så at ønske de 
to deltagere, Thorben Klitten og Lone 
Klitgaard rigtig held og lykke den 22 - 28 
oktober i Bankok. -J J. 

Og her resultaterne samlet: 
Indledende 6 serier: 
Damer 
1 Tove Østergaard Spare Time 1226 
2 Lone Klitgaard Stenhuset 1190 
3 Jette Hansson Arena 1089 
4 Kirsten Christiansen Chock 1073 
5 Helga Viinberg Stjernen 67 1056 
6 Hanne Rasmussen SAS 1056 
7 Susan Damstoft Sundby 1044 
8 Inge Lise Møller Puds 1008 
9 Susan Klitte Hot Spot 980 
10 Margit Christensen Starlet 936 

Herrer 
1 Niels Honore Amici 1194 
2 Kaj Hansen SAS 1174 
3 Thorben Klitten Arena 1169 
4 Willy Jensen Cimbrer 1153 
5 Heinrich Schmidt Hellerup 1125 
6 Kenn Bruun Stjernen 67 1111 
7 Søren Petersen Sisu 1107 
8 Bent Pedersen Joker 1081 
9 Preben Andersen Exodus 1064 
10 Kaj Olsen Cimbrer 1047 

Semifinalen (Bonus nævnt i parantes) 
Damer 
1 Tove Østergaard, Spare Time 631 (45) 
2 Lone Klitgaard, Stenhuset 568 ~20~ 
3 Jette Hansson, Arena 561 20 
4 Kirsten Christiansen, Chock 464 O 
Herrer 
1 Niels Honore, Amici 
2 Thorben Klitten, Arena 
3 Willy Jensne, Cimbrer 
4 Kaj Hansen, SAS 

Finalen: 
Damer 
1 Lone Klitgaard, Stenhuset 
2 Tove Østergaard, Spare Time 
Herrer 
1 Thorben Klitten, Arena 
2 Niels Honore, Amici 

7031751 605 25 
593 25 
566 25 

615 (65) 
494 ( O) 

589 (40) 
554 (20) 



VM spiller over 
1700 
i Aalborg Open 
Efter mange års trofast virke måtte Aal 
borgs "Internordisk" bøje sig for udvik 
lingen på stævnefronten. 

Da Viking International de sidste år 
bl.a. har trukket flere og flere tyske bow 
lere til, valgte Aalborg at gøre det årlige 
sommerstævne internationalt. Aalborg 
Op en blev stævnets nye navn, og spille 
perioden fra 23. juli til 12. august faldt 
smart sammen med Vikings stævne. 

De store pengepræmier trak forståe 
ligt mange udenlandske bowlere til 
Aalborg, ialt ca. 70% af samtlige deltagere 
men det blev dog danskerne, der hev de 
store gevinster i land. Således vandt den 
stærke VM-spiller Poul Juhl stævnets 
3000 kr.'s hovedpræmie for herrerne 
ved at slå 1705 på de 8 serier, der er stæv 
nets proportioner. 

Damernes hovedpræmie gik til en godt 
spillende Ilse· H. Rasmussen, SAS, der 
med 1598 kunne holde selv verdensmes 
tre bag sig. 

Af andre gode præstationer, set med 
danske øjne, kan nævnes Steen 'I'ørners 
1615, der gaven sikker sejr i. herrernes 
række 2 (spillere under 180 i snit), hvil 
ket blev honoreret med kr. 1000,"--', 

I 2-mandshold blev det hos damerne 
en kombination fra Stenhuset. der. tog. 
sig af 1. pladsen, .Idet Jette Hansen og 
Vibeke suu slog sig sammen for på de 8 
serier sammenlagt at nå 3024. Hvor Jette 
Hansen er kendt af hele den brede bow 
lingskare, er Vibeke Bull en dame, der 
pludselig efter mange års spil, har fået 
"rul" i kuglen. 1464 blev hendes indivi 
duelle resultat, hvilket rakte til en flot 9. 
plads. Lidt mere rutine og vi kommer til 
at høre mere til den altid glade Vibeke. 

To svenske herrer fra Lidkoping, Bert 
BrandelI og Thorbjorn BrandelI, slog 
3213 i 2-mandshold, hvilket rakte til 
1. pladsen foran Klaus Fechner og Mi 
chael Sojafer begge Berlin. 

Den norske bruttotrup til de foreståen 
de VM-opgør i Manila havde lagt turen 
omkring Aalborg Open. Den endelige 
deltagertrup var på dette tidspunkt ikke 
udtaget, hvorfor det norske UK sikkert 
benyttede lejligheden til at se spillerne 
an. 

Om det var "UK-blik" eller almindelig 
standard må for os stå hen i det uvisse, i 
hvert fald spillede nordmændene fint 
bowling med Arne Svein Strøm som bed- 

ste mand med 1651. De 10 bedste nord 
mænd spillede i stævnet med et samlet 
snit på 198,2 på de 80 serier, så den nor 
ske "satsning" på eliteplan har åbenbart 
givet bonus. Hvad med et lignende 
dansk initiativ? 

Hermed kun tilbage at ønske held og 
lykke med stævnet fremover, hvor man 
må håbe på at samle lidt flere end 226 
deltagere næste år. S.T. 

Præmietagere Aalborg Op en : 
Herrer: 
Poul Juhl, Rossini 1705 
Damer: 
Ilse H. Rasmussen, SAS 1598 

Herre Rk. 1. 
1. Torbjorn Brandell, BK Lidex 
2. Arne Svein Strøm, BK Strike 
3. Freddy Johansen, Club 300 
Herre Rk. 2 
1. Steen Tørner, Stenhuset 
2. Mats Magnusson, BK Lødde 
3. Leif Jinesjø, BK Kortedala 
Damer 
1. Jette Hansen, Stenhuset 

1681 
1651 
1650 

1615 
1543 
1533 

1560 

2-mandshold: 
Herrer 
1 Bert Branden, 
'I'orbjorn Branden BK Lodex 

2 Klaus Fechner ASC 
Michael Schafer, LG Spandau 

Damer 
1. Jette Hansen 
Vibeke BuH, Stenhuset 

3213 

3197 

3024 

LØVVANGI. 
BOWLING. 
CENTER ~ 

Daglig leder: 
Poul Erik Larsen 

Abningstider: 

TL'F. 08-17 68 22 

Løvbakken 
9400 Nørresundby 

Mandag: 
Tirsdag: 
Onsdag: 
Torsdag: 
Fredag: 
Lørdag: 
Søndag: 

kl. 15-23 
kl. 15-23 
kl. 10-23 
kl. 15-23 
kl. 15-23 
kl. 10-18 
kl. 10-23 
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Vore to hold, som skal på den lange rejse og verdensmesterskaberne i bowling i Manila i november/december. De er fotograferet 
af Gosta Zellen ved træningskampen i Malmo, og for damernes vedkommende er det fra v.: Anette Petersen, Birgitte Lund, Marian 
Jensen, Bente Andreasen og Jette Hansen. Et meget ungt- ja det yngste hold, vi nogen sinde har stillet til et seniorarrangement af 
den herværende standard. Og til højre indtager vore tre herrer et af de kendte, overdådige svenske måltider. Holdet er fra v.: 
Søren Jensen, Poul Erik Larsen og Poul Juhl. 

o 

TIDSFORSKEL PA 9 TIMER 
Når vore spillere omkring den 24. 
november lander i Manilla på Philip 
pinerne, vil det første og største 
problem de stilles overfor være, at 
akklimatisere sig. Der er nemlig 
ikke mindre end 9 timers forskel på 
tiden i Manilla og i Danmark, hvil 
ket for eksempel vil sige, at når 
klokken er 10 morgen i VM-byen, 
er den 7 aften hos os. Det vil i prak 
sis også sige, at det meste af spillet 
foregår, når det i Scandinavien er 
aften og nat. Et blik på den fore 
løbige startplan siger heldigvis, at 
mange af mesterskaberne afgøres, 
når klokken er 6-7 stykker om mor 
genen her. Det giver bl.a. pressen 

vældig god tid til at behandle stof 
fet ordentligt, når det kommer 
hjem i løbet af formiddagen. 
Og det foreløbige program forelå allere 
de i foråret. Der er jo flere nye ting på 
tapetet i år, så lad os først kigge lidt på de 
discipliner, der kæmpes om mesterskaber 
i: 
Par (2 mandshold), 6 serier 
Tre mands hold, 6 serier 
Fem mands hold, 6 serier 
Individuelt 
Ind imellem skydes endvidere 6 serier, 
som må betragtes som nogle, der kun skal 
bruges til at opnå tilstrækkelig mange se 
rier til, at den individuelle verdensmester 
virkelig har gjort sig seriemæssig kvalifi 
ceret til mesterskabet. 

Brugsvenlige 
tryksager 
til alle formål 
- også til bowlingsporten 
p.m. TRYK 
PAPI RMAGASINET ApS STENLØSE 
FRYDENSBERGVEJ 16,3660 STENLØSE, TLF. 03/171033 
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Når alt indledende spil er overstået, går 
de 16 bedste videre til semifinalen. Disse 
semifinalister har på dette tidspunkt 24 
serier bag sig, og hele VM afsluttes med 
en såkaldt GRAND FINALE mellem de 
4 bedste fra semifinalen. Systemet ken 
der vi fra World-Cup finalen, og der spilles 
her også serier mod hinanden. 

Disciplinen 8 mands hold, 8 serier EU 
for herrer og 6 mands hold, 6 serier for 
damer, går helt ud. Nye discipliner er dels 
de nævnte 3 mands hold-discipliner, dels 
de indlagte 6 serier. løvrigt vil det være 
parmesterskabet, spillerne først skal kæm 
peom. 

Dansk fortræning 
For de danske spilleres vedkommende er 
træningen op til VM begyndt. Både på 
banerne og også i forbindelse med, at de 
kan lære hinanden godt at kende. Spiller 
ne har været samlet et par gange, og snak 
ket sagerne igennem under mere private 
former, og det er meningen, at der skal 
arrangeres et par sammenkomster mere. 

Vi har også haft den første trænings 
match. Det var i Malmo i week-enden 18. 
og 19. august, hvor alle klarede sig glim 
rende, som det fremgår andet sted. Og en 
ny, officiel landskamp er aftalt inden VM 
med de svenske damer. Den skal spilles på 
dansk grund, og efter al sandsynlighed i 
slutningen af oktober. Her skal det så af 
klares, om vore damers sejr over Sveriges 
VM·hold-kandidater kan gentages og be 
styrke os i troen på, at det er et virkeligt 
godt hold, vi sender til Manila hos damer 
ne. 

Et par ord til vore tre herrer: vi ved, at 
deres form kurve er for opadgående. De 
går alle tre virkelig seriøst ind for opgaven 
og slår p.t. virkelig godt. Holder dette til 
VM, og kan de gå upåvirket til opgaven 
- venter der så en sensation af format ?? 

Så godt vi kan, og i den rækkefølge vi 
kan få nogen til at sende os, eller på an 
den måde give os informationer om VM, 
vil vi naturligvis bringe disse videre her 
i bladet. -J.J. 



Stævner m.m. 
siden sidst 

Landsholdets kampe i Malmo 
Den danske indsats mod svenske hold, 
ved fællestræningsarrangementet i Malme 
den 18. og 19. august, var af virkelig kva 
litet. Kampen indgik som den sidste 
svenske test, og der spilledes for damer 
nes vedkommende 2 omgange 5 mands 
hold hver over 3 serier og en 2 mands 
holdkamp over 4 serier. Som nævnt kla 
rede danskerne sig virkelig godt, og vandt 
mod deres modstandere med 8564-8356. 

Vore tre på sværsiden stillede op mod 
3 svenske ungdomsspillere, alle i topklas 
se, og, omend det kneb, halede vi også 
her sejren i hus. Resultat: 5876-5869. 

For damernes vedkommende vil næste 
store opgave være landskampen mod 
Sveriges endeligt udtagne VM-hold, for 
mentlig sidst i oktober og på dansk grund. 
Her vore VM-spilleres gennemsnit i kam 
pene i Malme: 
Marian Jensen 
Birgitte Lund 
Jette Hansen 
Bente Andreasen 
Anette Petersen 
Poul Juhl 
Poul Erik Larsen 
Søren Jensen 

193,7 
193,6 
182,8 
182,0 
173,8 
201,5 
195,4 
190,7 

Debut i seniorrækken med succes 
To af de, der sidste år var ungdomsspillere 
var som seniorer, for første gang i kamp 
ved åbningsstævnet i Odense. Tommy 
Jensen, City og Lars Lindbjerg, Smut 
kvitterede for "æren" ved at slå de to 
højeste resultater i stævnet, henholdsvis 
1202 og 1159. Tommy tog sig derudover 
af 1. pladsen i par sammen med Bent 
Fentz også fra City. 2277 blev det til, 
189,7 i gennemsnit - et virkeligt topre 
sultat. Begge er C-spillere. City er en ny 
klub, og det sætter jo unægtelig de flotte 
resultater i yderligere perspektiv. Vi 
kommer til at høre mere fra de to, hvis de 
fortsætter i den stil. 

Var herrernes resultater på de bedste 
pladser, gode og overraskende, så var også 
Ulla Bill, O.B.w.K. en overraskelse på 1. 
pladsen. Hun slog 1056 - rart at se de 
nye spillere er begyndt at komme til orde 
for alvor. Lisbeth Hansen og Bente Nie 
dermeyer, O.B.w.K. vandt par for damer 
med 2035. 

Og Johnny Knudsen, Top 10, fortsæt 
ter sine gode resultater. Her med 1161, 
snit 193, kunne det tyde på, at sommer 
fuglene fra landskampsturen til Holland 

Tommy 
Jensen, 
City, 

Ny opryhhet, 
blev bedst 
med 1202 

er ved at forsvinde. Og til sidst skal vi 
lige nævne den kun 7 -årige Thommas 
Hansen, Top 10, som slog - hold godt 
fast - 930, snit 155 over de 6 serier. Så 
mange serier er virkelig mange for en så 
lille bowler - og Thommas er da også 
Fyns yngste licenserede spiller. -wh. 
Resultaterne iøvrigt: 

HERRER A-B 
1 Kaj Knudsen Top 10 1128 
2 John Emborg ABC 1115 
3 Bent Jørgensen, BCM 1105 
HERRER C 
1 Tommy Jensen City 1202 
2 Lars Lindbjerg Smut 1159 
3 Allan Nielsen, Brasilia 1103 
HERRER D 
1 Ronald Nielsen,Cito 1091 
2 Carsten Lind~årdT .B.w.K. 1048 
3 Steen Blichfe dt, op 10 1045 

DAME A-B 
1 Ulla Bill. O.B.w.K. 1056 
2. Bente Niedermeyer, O.Bw.K. 1050 
3. Ella Andersen, Brasina 1018 
DAME C 
1 Margit Hansen, Tot. 10 974 
2 Hanne Andersen, op 10 953 
3 Anni Nielsen, Brasilia 951 
DAME D 
1 Jette Nielsen, Smut 921 
2 Elin Hansen, Nuser 919 
3 Grethe Nielsen, Top 10 907 

UNGDOM PIGER ABCD 
1 Ann Kaas Larsen, Brasilia 948 
2 Anita Damgård Nielsen, Brasilia 694 
3 Marianne Staszak{rauåde 555 
UNGDOM DRENG AB 
1 Johnny Knudsen, Top 10 1161 
2 Henrik Bondo, Smut 1006 
3 Kim Dam, Top 10 961 
DRENGE D 
1 Klaus Enemark, Top 10 978 
2 Thomas Hansen, T0'N 10 930 
3 Lars Christoffersen, user 928 

DAMER PAR 
1 Lisbeth Hansen 
Bente Niedermeyer, O.B.w.K. 2035 

2 Ella Andersen 
Esther Hansen, Brasilia 2017 

3 Hanne Andersen 
Margit Hansen, Top 10 1927 

HERRER PAR 
1 Bent Fentz 
Tommy Jensen, City 2277 

2 Helge Andersen 
Lars Lindbjerg Smut 2252 

3 Bjarne Lauges-en 
Kaj Knudsen Top 10 2207 

Vinderne i de øverste rækker, Johnny 
Knudsen, Top 10, Ulla Bill, O.Bw.K., 
og Kaj Knudsen, Top 10. 

* 
ØVRIGE ABNINGSSTÆVNER 

ARHUS 
Som sædvanlig havde . Arhus et vældig 
pænt besøgt åbningsstævne med 245 
deltagere, og der blev opnået mange pæne 
resultater. I top var hos damerne Lis 
Rasmussen fra Exodus med 1138, men 
hun var skarpt forfulgt af Lene Kanborg 
fra Puds med 1130 og B-spilleren Tove 
Enemærke fra Kammeraterne med 1151. 
Dejligt at se Tove oppe på mærkerne igen. 

Herrernes bedste var de to Exodus-spil 
lere Alex Nielsen og Søren Vixe med 
1224 og 1222, og her må vi ikke glemme 
vinderen af D-rækken Bent Skriver, der 
nåede flotte 1030. Endelig skal vi lige 
have drengevinderen Morten Larsen med. 
Han nåede flotte 1133, og satte de mere 
præmievante Puds-spillere i skyggen. -pr. 

Resultaterne: 
Dame A 
1 Lis Rasmussen Exodus 1138 189 
2 Lene Kandbo~ Puds 1130 188 
3 Margit Olsen, uds 1109 184 
4 Agot Winther, Top 5 1098 183 
5 Lissi Nielsen, Centrum 1085 180 
6 Elsa Kristensen, Centrum 1049 174 
Dame B 
1 Tove Enemærke, Kammerat. 1115 185 
2 Elly Petersen, Puds 1038 173 
3 Mary Christensen, SIF 1015 169 
4 Inge Lise Konrad, Slip 1013 168 
5 Ase R Jensen, Centrum 1011 168 
Dame C 
1 Litta Petersen Top 5 956 159 
2 Nina Brændgaard Samson 920 153 
Dame D 
1 Dorte Sørensen Kammerat. 863 143 
2 Jette Villadsen ABC Kolding 852 142 
3 Elin Jensen ABK 852 142 
Dame Par 
1 Margit Olsen 

186 Lene Kandborg Puds 2239 
2 Kirsten Andersen 
Lis Rasmussen Exodus 2175 181 

3 Karin V Rasmussen 
Lissi Nielsen Centrum 2099 174 

4 Agot Winther 
Emmy Nielsen Top 5 2063 171 

Herre A 
1 Alex J Nielsen Exodus 1224 204 
2 Søren Vixø Exodus 1222 203 
3 Leif Petersen, Viking 1175 195 
4 Per Adolfsen, Viking 1174 195 
5 Bjarne Lindholm Exodus 1166 194 
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Herre B 
1 Preben Samuelsen TOl? 5 
2 Teddy Schartau Amici 
3 Knud Olsen Centrum 
4 Kjeld Hjeds Exodus 
5 Børge Ludvig Viking 
6 Per Rasmussen Exodus 
7 Willy Sørensen, Puds 
Herre C 
1 Palle Lilmoes Exodus 
2 Leo Gammelgaard Samson 
3 Bent Sørensen Puds 
4 Poul Hedegaard Puds 
5 Stephan Ryvold Amici 

1153 192 
1130 188 
1128 188 
1101 183 
1091 181 
1090 181 
1085 180 

1094 182 
1092 182 
1073 178 
1068 178 
1068 178 

KOLDING 
Den nye kreds i Kolding kunne ikke træk 
ke mange deltagere til stævnet, der blev 
det dårligst besøgte med kun 67 deltagere 
hvoraf en tredie del oven i købet var uden 
bys. Et helt fremragende resultat blev op 
nået. i ungdomsrækken af Steen Dams 
gård fra Arena i Silkeborg, der over 4 se 
rier nåede 849, snit 212, jo der er sandelig 
grøde i bowlingen i Silkeborg. Ellers må 
det nævnes vinderen i herre ABC, Frank 
Skriver fra ABK med 1202, der var 
eneste senior over pari. Bedste Kolding 
spillere blev hos herrerne John Emborg 
fra ABC med 1139 og Kim Holdt fra KBC 
78 med 1071, mens Peter Arbirk fra Tor 
denskjold vandt D-rækken med 971. Hos 
damerne var Birgit Pedersen fra Trekan 
ten bedst af de lokale med pæne 1002, 
der rakte til en tredieplads. Men her de 
bedste resultater. -pr. 

Damer: 
1 Else Andersen, Puds 
2 Lilly Schartau, Puds 
3 Birgit Pedersen Trekanten 
4 Grethe Jørgensen KBC 78 
Herre ABC 
1 Frank Kriiver ABK 
2 Henning Andersen Puds 
3 Bjarne Laugesen Top 10 
4 John Emborg ABC 

1003 18.3 
1054 175 
1002 167 
991 165 

1202 200 
1174 195 
1140 190 
1139 189 

5 Gunnar Nielsen Smut 
6 Arne Gertsen Puds 
Herre D 
1 Peter Arbirk Tordenskjold .971 161 
2 Lars Germansen ABC 970 161 
3 Kurt Rasmussen Tordenskjold 963 160 
4 Hans Boysen Trekanten 934 155 
Ungdom 
1 Steen Damsgård Arena 
2 Helle Andersen Puds 
3 Henrik Bondo Smut 
4 Frank Skov Andersen Trek. 
Herre par: 
1 Arne Gertsen 
Henning Andersen Puds 

2 Bjarne Laugesen Top 10 
Age V Jensen Stjernen 67 

3 Valter Ekander 
Gunnar Nielsen Smut 

Dame Par 
1 Else Andersen 
Eva Gertsen Puds 

2 Ingelise Larsen 
Grethe Jørgensen KBC 78 

PB'i~th~if::ved ABC 
Helle Andersen Puds 

1107 184 
1100 183 

849 212 
695 173 
613 153 
605 151 

2274 189 

2211 184 

2134 177 

2020 168 

1978 164 

1191 148 

Herre D 
1 Bent Skriver ABK 1030 171 
2 Børge Sørensen Viking 987 164 
3 Charles Jensen Exodus 966 161 
4 Jørgen Christiansen Samson 947 157 
Herre Par 
1 Bør1e Ludvig 
Lei Petersen Viking 2266 188 

2 Kjeld H~eds 
Knud T eis Exodus 2252 187 

3 Alex Nielsen Exodus 
Erik Olsen, Puds 2246 187 

4 Per Adolfsen 
Lasse LOber~ Viking 2245 187 

5 Per Rosenda l . 
Ole Lind~aard Amici 2238 186 

6 Vagn R. ensen 
Knud Olsen, Centrum 2228 185 

URf.dom AB lorten Larsen ABK 1133 188 
2 Tom Hedegaard Puds 1021 170 
3 Lars Grølsted Puds 1017 169 
Ungdom C 
1 Jette Krogh Kammeraterne 894 149 
Ungdom D 
1 Dorte Lauridsen Viking 852 142 
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2 Inni Høj" VikinQ 
3 ~nette Konig Vikmg 
4 P a Hansen ABK 
·Pig r Par 
1 J tte Håning 

elle Andersen Puds 
2 one Grølsted 

onnie Gertsen, Puds 
Dr nge Par 
1 orben Olsen 

ars Grølsted Puds 

846 141 
846 141 
829 138 

1984 165 

1971 164 

2014 167 

* 
H RNING 
I week-enden 11-12 august indledtes 
bOl lingsæsonen med et åbningsstævne i 
Herning Bowlinghal. Der var 87 deltagere 
de lavede mange fine resultater. Hos da 
m rne skal fremhæves Margit Bangsø 
f Fight og Helga Viinberg fra Stjernen 
67 med henholdsvis 1195 og 1156, mens 
he ernes bedste endnu en gang var Ei 
vi d Madsen fra Stjernen 67, denne gang 
m d 1255. Endelig nåede ungdomsspille 
re Kent S. Nielsen fra Fight op på 800 
over de fire serier. -pr. 

R sultaterne : 

DteAB 1 argit Bangsø Fight 
2 . enga Viinberg Stjernen 67 
3 Eta Bodilsen, Fight 
Dame CD 
1lodil Andersen Stjernen 67 923 153 
2 Ise Kjær MBK 78 881 146 
3 nne-Grethe Juhl Stjernen 67 848 141 
D~ePar 
1 Ellen Madsen Fight 
Helga Viinberg Stjernen 67 2169 180 

2 Eta Bodilsen 
Birthe Martens Fight 

3 ~rna Jensen 
Lise Mortensen Stjernen 67 1911 158 

HJrre AB 
1 Eivind Madsen Stjernen 67 
2 Henning S Nielsen Stj. 67 
3 ~rla Larsen Stjernen 67 
Herre CD 
1 ~lan Nielsen MBK 78 
2 istian Mortensen Fight 
3 rank Ibsen MBK 78 
Herre Par 
1 LeoPlum 

lenning S Nielsen Stj. 67 2 ivind Madsen 
.E. Jensen Stjernen 67 

3 rla Larsen 

~

llY Mortensen Stjernen 67 2361 196 

Y linge 
1 ent S Nielsen Fight 800 200 
2 !Anders Jensen Twenty Five 790 197 
3.~enrik Platz Stjernen 67 720 180 
J niorer 
1 iels Erik Overse n Stjernen 67 763 190 
2 orben Lodahl Stjernen 67 617 154 
3 rian N_ygård Stjernen 67 603 150 
Ungdom Par 
1 Anders Jensen 
Kim Jensen Twenty Five 

2 Niels Erik Iversen 
Torben Lodahl Stjernen 67 1380 172 

3 Henrik Platz 
Karsten Nielsen Stjernen 67 1305 163 

1915 199 
1156 192 
1057 176 

2021 168 

1255 209 
1219/203 
1206 201 

1144 190 
1081 180 
1065 177 

2415 201 

2404 200 

1433 179 

SILKI;BORG 
Med 107 deltagere havde man en virkelig 
pæn mødeprocent i Silkeborg til åbnings 
stævnet, men desværre lyver tallet lidt, da 



en stor del af deltagerne var udenbys, og 
disse tog da også deres del af præmierne. 
Blandt de gode resultater kan nævnes 
vinderen af dame AB Karin Hornbek 
fra Centrum, der slog de mere kendte 
navne med det flotte resultat 1154. Også 
Karin Næsted fra Arena spillede godt i 
CD-rækken, og det gav sejren med 1053. 
Hos herrerne kom det mest overrasken 
de resultat fra C-rækken, der havde Fred 
die Bjerre fra Slip som vinder med 1156, 
gad vide om spilleudvalgsformanden fra 
Århus nu· også skal til at spille bowling? 

Resultaterne: 
Dame AB 
1 Karin Hornbek, Centrum 1154 192 
2 Else Klitte,Hot Spot 1102 183 
3 Lilly Schartau, Puds 1090 181 
Dame CD 
1 Karin Næsted, Arena 1053 175 
2 HennVJohansen, Jum J. 76 1029 171 
3 Jette illadsen, ABC 971 161 
Dame Par 
1 Helle Lilmoes Exodus 
Lilly Schartau Puds 2092 174 

2 Else Klitte 
Bente Andersen Hot Spot 2030 169 

Herre A 
1 Villy Zabinski, Twenty Five 1201 201 
2 Knud Steenberg, ST 1176 196 
Herre B 
1 Poul E Dyrmose, Ag,0llon 1153 192 
2 Erling Landstrøm, T 1120 186 
3 Martin Christensen, Amici 1112 185 
Herre C 
1 Freddie B Pedersen, Slip 1156 192 
2 Gunnar Kristensen, Centrum 1150 191 
3 Karl E. Brændgaard Apollon 1116 186 
Herre D 
1 Oluf Villadsen ABC 1056 176 
2 Heino Lauridsen Arena 1028 171 
3 Uffe Koch SBwK 984 164 
Herre Par 
1 Lars Korshøl Hot Spot 
Villy Zabins i Twenty Five 2272 189 

2 Knud Steenberg 
Peter Jørgensen, ST 2253 187 

Ynglinge Piger 
1 Susan Klitte Hot Spot 1020 170 
Junior Drenge 
1 Lars Jørgensen Arena 665 166 
2 Ole Jør'i)nsen Kammerat. 659 164 
Ynglinge renge 
1 Anders Jensen Twenty Fiev 1111 185 
2 Thorben Klitten Arena 1083 180 

* VIBORG 
Sæsonåbningen i Viborg bar tydeligt præg 
af små resultater. Kun 6 herrespillere nåe 
de over 180 i snit med DBwF's nye IKK 
mand Leo Klitte, Hot Spot som bedste 
med 1184, tæt fulgt af Henning Hansen, 
ST med 1176. 

Bedst spillende dame blev Helle Jensen 
Hot Spot, med 1034 medens den gæsten 
de Steen Damsgaard, Arena slog hele 
1148 hos ungdommen. 

Puslingene var også repræsenteret i 
åbningsstævnet, og her vandt Ole Jørgen 
sen, Kammeraterne med flotte 636 på de 
4 serier. Samlet deltagerantal: 120. ST 
Resultaterne: 
Herre A 
1 Leo Klitte Hot Spot 
2 Henning Hansen, ST 
3 Lars Korshøj Hot Spot 
Herre B 
1 Ole Skals Twenty Five 
2 Erling Landstrøm ST 
3 Torben Hansen, Hot Spot 

1184 197 
1176 196 
1072 178 

1137 189 
1116 186 
1053 175 

Herre C 
1 Leif Johansen, Jum Jum 
2 Egon Damholdt Jum Jum 
3 Sv. A Kraght HBC 
Herre D 
1 Tage Knudsen Twist 
2 Folmer Hedegaard Op Ned 
3· Jan Jespersen, HBC 

Dame A 
1 Helle Jensen Hot Spot 
2 Bente Jensen Hot Spot 
3 Annette Garnborg ST 
Dame B 
1 Jette Hansson Arena 
2 Jytte Bech Hot Spot 
3 Bente Andersen Hot Spot 
DameCD 
1 Stinne Kvistgaard Hot Spot 
2 Ellen Jensen, Jum Jum 
3 Anna M. Marager Jum Jum 

Ungdom A 
1 Steen Damsgaard Arena 
2 Jan Nielsen Arena 
3 Anders Jensen, twenty Five 
Ungdom B 
1 Preben Højgård O_p Ned 
2 Hanne Sørensen Op N ed 
3 Jannik Madsen TwentyFive 
Ungdom CD 
1 Per Andersen Twenty Five 
2 Gitte Olsen Hot Spot 
3 Helle Jørgensen ST 
Puslinge 
1 Ole Jørgensen Kammerat 
2 Pia Damholdt Jum Jum 
3 Ulrik Jørgensen ST 

Herre Par 
1 Erling Landstrøm 
Henning Hansen ST 

2 Lars Korshøj 
Torben Hansen Hot Spot 

3 Egon Damsholt 
Peter Bruun Jum Jum 

Dame Par 
1 Helle Jensen 
Bente Jensen Hot Spot 

2 Else Klitte 
Bente Andersen Hot Spot 

3 Vita Lauge 
Annette Gamborg ST 

Ungdom Par 
1 Steen Damsgaard 
Thorben Klitten Arena 

1115 185 
1098 183 
1067 177 

942 157 
932 155 
892 148 

1034 172 
1000 166 
975 162 

1012 168 
1006 167 
987 164 

979 163 
938 156 
896 149 

1148 191 
1080 180 
1076 179 

948 158 
946 157 
883 147 

981 163 
939 156 
877 146 

636 158 
526 131 
462 115 

2292 191 

2125 177 

1090 174 

2034 169 

1957 163 

1938 161 

2201 183 

2 Anders Jensen 
Kim Nielsen Twenty Five 

3 Hanne Sørensen 
Bente Borup Op Ned 

2073 172 

1787 148 

AALBORG 
Med ikke færre end 5 spillere over 1200 
samt en dansk rekord blev åbningsstævnet 
en resultatmæssig succes. 

Når dette nævnes, hænger det sammen 
med den deltagermæssige fiasko, der (som 
sædvanligt) var stor ved Aalborgs åbnings 
stævne. - 129 deltagere i en kreds med 
omkring 550 licenserede bowlere er 
mildest talt for dårligt. ( 

Når man hører spillere med mange 
bowlingår på bagen forundret udbryde: 
"Var det i sidste week-end?", er det med 
tilstræbt ro, man forsøger at forklare, at 
åbningsstævnet tilfældigvis AL TI D åbner 
sæsonen, og altså ikke spilles nytårsaften! 

Til de mere vågne spillere, der havde 
bemærket at der afholdtes åbningsstævne, 
hørte Stenhusets Poul Erik Madsen, der 
med 1217 kunne trække sig tilbage som 
stævnets bedste, tæt fulgt af Johnny 
Christiansen, 1211, Kim Jensen, 1202, 
Lone Klitgaard 1203 og Kim Thorsen 
1202, alle fra Stenhuset. 

Stævnets danske rekord faldt i damer 
nes 2-mandshold, hvor Lone Klitgaard og 
Jette Hansen, Stenhuset opnåede 2380, 
snit 198. Endvidere en af de få rekorder, 
der ikke har Stenhusdamernes navne, idet 
den gamle rekord, der lød på 2360 
var sat den 10.02.74 af fise H. Rasmussen 
og Lillian Christiansen, begge SAS. 

Efter Lone og Jette på de første plad 
ser kom Lis Ejsing, Chock, med flotte 
1159 et resultat i den fine klasse. 

Hos ungdommen var tilmeldingerne 
til stævnet yderst sparsom, 9 drenge og 9 

Daglig leder: 
Helge Andersen 
Åbningstider: 
Mandag-fredag 14-23 
Lørdag 10-18 
Søndag . . . . . . . . . 12 -18 

Møllemarksvej 80 
5200 Odense V 
T elf. 09-16 81 13 
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piger, men Jan Holmgren Chock tog alli 
gevel alvorligt fat på opgaven og slog 
1167, et flot resultat med et snit på 194. 

Hos pigerne var det Helle Christensen, 
Stenhuset, der trak det længste strå ved 
at lave fine 1045, fulgt af Berit Jensen, 
Split med 1030. ST. 

Resultaterne: 
Herre A 
l Poul Erik Madsen Stenhuset 1217 202 
2 Johnny Christiansen Stenh, 1211 201 
3 Kim Jensen Stenhuset 1203 200 
Herre B 
l Kim Thorsen Stenhuset 1202 200 
2 Ove Jensen Stenhuset 1188 198 
3 Børge Hansen Split 1164 194 
Herre C 
l Poul E Rise Chock 1056 176 
2 Helmut Ernst Chock 1026 171 Glade vindere af åbningsstævnet i Aal· 3 Finn Olsen Cimbrer 1011 168 borg: Lone Klitgaard og Poul Erik Mad- Herre D 
l Erik Thomsen Sundby 1047 174 sen, Stenhuset. (Foto: Steen Tørner). 
2 Carsten Larsen, Chock 1013 168 
3 Jørgen Hinrichsen Bates 993 165 

Dame A 
Lone Klitgaard Stenhuset 1203 200 
2 Jette Hansen Stenhuset 1177 196 
3 Lis Ejsing Chock 1159 193 
Dame B 
l Elly Olsen Cimbrer 1075 179 
2 Vibeke Bull Stenhuset 1041 173 
3 Kirsten Nielsen Split 0122 170 
Dame CD 
l Botty Møller Split 1063 177 
2 Johanne Pedersen HBK 1015 169 
3 Marianne Møller Split 944 157 

Drenge 
l Jan Holmgren Chock 1167 194 
2 Tom Madsen LBC 1020 170 
3 Per Mortensen Chock 956 159 
Pift l elle Christensen Stenhuset 1045 174 
2 Berit Jensen Split 1030 171 
3 Lone Sørensen Stenhuset 1019 169 

Herrer Par 
l Jørgen Tell Ungdommens vindere i Aalborg: Helle Ove Jensen Stenhuset 2358 196 
2 HJohnny Christiansen Christensen, Stenhuset og Jan Holmgren. 
Anders Larsen Stenhuset 2349 195 Chock. (Foto: Steen Tørner). 

BOWLINGHALLEN 
KOLDING FRITIDS-CENTER 
10 AMF Baner , 

Abningstider: 
Mandag - fredag 13.00-23.00 
Lørdag - søndag 09.00-23.00 

* Campingplads 
4 - personers Hytter 

Friluftsbad 
Minigolf 

Svømmehal - 50 meters bassin 

* 
Ambolten 2 - 4 - 6000 Kolding - 

Tlf.: 05/531853 

Bowlinghallen direkte: 

05·538463 
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"Vi er lidt skuffet over deltagelsen i åb 
ningsstævnet i år" siger SBU's formand, 
Mogens Hald Petersen. "Jeg har oven i 
købet hørt, at der er nogle, som bliver 
væk, fordi de er bange for at "ødelægge" 
deres snit. De skulle nu hellere tænke på 
at få noget kamptræning her før sæsonen 
starter" . 

Men alligevel blev det til en række ud 
mærkede resultater i jubilæumsunionens 
første stævne. SBU bliver 15 år i år, og er 
som bekendt, landets ældste union. 

I og med, at der kun deltog 2 (to) spil 
lere fra KBU, var det naturligvis SBU-folk 
over hele linien, og også i det store og 
hele spillere fra Køge. Navnlig på herre 
siden blev det til en række udmærkede re 
sultater med Henning Pedersen, BK Køge 
som den bedste i Herre A på 1187. Næv 
nes skal da også, at C-rækkens 2 bedste 
kom over 1100, Benny Sørensen, Ravns 
borg på 1128, og unionsformanden, som 
spiller i Henkel på 1126. Kun een første 
plads blev det til spillere uden for Køge 
den tog Frank Rasmussen/Kurt Christen 
sen, Lyngby sig af i herre par. 

Puslingenes resultater, som ses her 
efter er meget fine. Man må bemærke, at 
de spiller uden handicap, og den nye 
generation i den Hallgrenske familie, re 
præsenteret ved Liselotte, viser vejen for 
de øvrige små ved 597, næsten 150 i gen 
nemsnit. 
Og her resultaterne fra stævnet: 
HERRE A 
l Henning Pedersen, Køge 
2 Peter Hornbæk, Hellerup 
3 Ole Christensen, Køge 
HERRE B 
l Arne Sørensen BK 75 
2 Kurt Christensen, Lyngby 
3 Frank Rasmussen, Lyngby 
HERRE C 
l Benny Sørensen Ravnsborg 
2 Mogens Hald Pedersen Henkel 
3 Henning Borch, BK 76 
HERRE D 
l Morten Poulsen, Køge 
2 Erik Matthiesen, KBC 77 
3 Knud Larsen, Lyngby 
HERRE PAR 
l Frank Rasmussen 
Kurt Christensen, Lyngby 

2 Peter Hallgren 
Henning Pedersen, Køge 

3 Leif Rasmussen 
Tommy Olsen, LR64 

DAME A 
l Birgit Hallgren, Køge 
2 Vivi Pedersen, Køge 

3 Poul Erik Madsen 
Gunnar Jensen Stenhuset 2303 

'Dame Par 
l Lone Klitgaard 
Jette Hansen Stenhuset 2380 198 

2 Mona Kielgast 
Lis Ejsiing Chock 2133 176 

3 Jette Finnemann 
Margit Nielsen Chock 2096 174 

Ungdom par 
l Per Lauersgaard 
Jan Holmgren Chock 2096 174 

2 Helle Christensen Stenhuset 
Heidi Madsen LBC 2018 168 

3 Kirsten Oredsen 
Lone Sørensen Stenhuset 1987 165 

* SJÆLLAND 

1187 
1172 
1151 

1153 
1146 
1132 

1128 
1126 
1068 

1026 
965 
961 

2278 

2231 

2231 

1030 
1008 



DAME B 
1 Jette Larsen Henkel 
2 Wiwian Arvesen, Henkel 
3 Bodil Mathiesen Vika 
DAME C 
1 Rie Petersen Landsbyen 
2 Ellen Sørensen, BK 75 
3 Birgit Jacobsen Ravnsborg 
DAME D 
1 Asta Bork Comet 
2 Dorthe Gregersen Ravnsborg 
3 Erna Jørgensen Køge 
DAME PAR 
1 Jette Larsen 
Wiwian Arvesen Henkel 

2 Birgit Hallgren 
Maj Britt Christensen Køge 

PUSLINGE 
1 Liselotte Hallgren. Køge 
2 Kenneth Hallgren Køge 
3 Tanja Pedersen, BK 75 

JUNIOR 
1 Allan Jacobsen, BK 75 
2 John Lahn Nielsen BK 75 
3 Joe Pedersen BK 75 

YNGLINGE 
1 Per Kuhlmann Køge 
2 Asger Andersen BK 75 
3 Søren Sørensen BK 75 

* 
KØBENHAVN 

DAME B 
1057 1 Inge Holm Starlet 1160 
1025 2 Connie Larsen Sporvejene 1108 
1023 3 Lisbeth Scholckmann SAS 1103 

DAME C 
998 1 Lissie Larsen, Crazy 1010 
964 DAME D 939 1 Mette Jensen, Starlet 947 
950 DAME PAR 
915 1 Inge Holm 
879 Gurli Pedersen, Starlet 2297 

2 Bodil Christiansen 
Grethe Koch. SAS 2195 

2082 3 Lillian Christiansen 
Ilse H. Rasmussen SAS 2194 

2055 YNGLINGE 
1 Leif Schmidt Hellerup 1178 

597 2 Troels Petersen, Sisu 1136 
494 JUNIORER 
483 1 Gitte Holm, Hook 751 

2 JOhn Olsen B 64 724 
3 Flemming Kristensen KBK 1940 713 

738 PUSLINGE 
692 1 Pia Jarlstrøm Sisu 493 
672 2 Bo Jarlstrøm Sisu 391 

1049 
1026 
1016 

KBUs åbningsstævne var i år præget af 
virkelig gode toppræstationer. 205 i snit 
for at være med i kampen om en 3.plads 
i A-rækken. Over 200 i snit for at 
vinde B-rækken, og i C-rækken kunne 
188 i snit kun holde til en 3. plads. Selv 
om der var færre deltagere i D-rækken 
end sædvanligt, skulle der alligevel slåes 
1073 for at komme med i præmierækken 
og 1102 for at vinde rækken. 

Hos damerne indledte Birgitte Lund 
sæsonen med flotte 1218. Hanne Ras 
mussen blev nr. 2 med 1150 og Bodil 
Christiansen blev treer med 1141. Også i 
damernes B-række blev der kæmpet bravt 
om placeringerne, hvorimod der var 
skuffende få deltagere i C- og D-rækken, 
C-rækken blev vundet på 1010 og D 
rækken med 947. MB 

Resultaterne fra Abningsstævnet: 
HERRE A 
1 Jan Donde Smut 79 
2 Ib Ibsen Joker 
3 Tom Andersen Center 
HERRE B 
1 Jommy Sonberg Hellerup 
2 Frank Riise Sisu 
3 John H. Petersen, Sundby 
HERRE C 
1 Ole Brillo Quark 
2 Erik Thøgersen Trotterne 
3 Hubert Vorborg. Sporvejene 
HERRE D 
1 Flemming Petersen, Quark 
2 Niels Rasmussen Center 
HERRE PAR 
1 Poul Juhl 
Bent Juhl, Rossini 

2 Ib Ibsen 
Bill Kennedy, Joker 

3 Per Hjorth 
John H. Petersen, Sundby 

DAME A 
1 Birgitte Lund Sisu 
2 Hanne Rasmussen SAS 
3 Bodil Christiansen SAS 

1254 
1233 
1233 

1213 
1197 
1195 

1159 
1132 
1129 

1102 
1073 

2386 

2338 

2327 

1218 
1150 
1141 

Kolding sommerstævne 
Den nye klub i Kolding, ABC, der er star 
tet af hallederne, har i sommerperioden 
kørt et lille stævne. Det drejer sig om ned 
rykket 300 serie, og to spillere nåede 
det maksimale antal kegler. Vinder blev 
en af arrangørerne John Emborg fra ABC, 
der i ren score havde 670 kegler. Også 
Johan Paulsen fra Smut i Odense nåede 
de 300, men hans score var kun på 556, 
så han måtte nøjes med 2. pladsen. Der 
var endvidere præmier til den højeste 
score over 3 serier, og det blev hos herrer 
ne ovennævnte Johm Emborg med 670 
dog hårdt presset af Aage V. Jensen fra 
Stjernen 67, der nåede 665. Damernes 
bedste blev Else Andersen fra Puds med 
608 og her var nærmeste konkurrent 
Lilly Schartau fra samme klub med 595. 
Else nåede derimod kun 289 i den ned- 

rykkede serie, hvor Lilly var oppe på 299. 
Stævnet var en lille sjov ide, som godt 

kan bruges som afslapning i sommerpe 
rioden, og så skal der selvfølgelig nævnes 
at der var tale om meget pæne præmier 
med bl.a. et farvefjernsyn til 1. pladsen. 

-pr. 

* 
Unionskamp Slesvig-Holsten 
mod Jylland 
For femte gang afvikledes den årlige 
unionskamp mellem Slesvig-Holsten og 
Jylland. De udsatte pokaler løb over en 
periode af fem år, og da begge hold havde 
vundet både herre- og damepokalen to 
gange hver, var der stor spænding om 
udfaldet af dysten i år. 

Nøgternt bedømt skulle Jylland være 
de stærkeste hold, men på grund af 
udtagelse af holdene, hvor man stiller 
med både mandskaber af AB-spillere og 
CD-spillere, har der de andre år været 
spænding til det sidste, fordi det har 
knebet med standarden på de jyske CD 
hold. 

I år havde Jylland på papiret stærke 
hold af begge slags, og der var derefter 
lagt op til jyske sejre. Disse udeblev da 
heller ikke, og det var faktisk kun herrer 
nes A-hold, der ikke kunne vinde begge 
kampe. Alt i alt gav dette en sikker sejr til 
Jylland på 14 point mod 2, så det var et 
par stolte herrer (Per og Valter), der kun 
ne overvære, at de to holdledere Henning 
Andersen og Knud Theis kunne hente de 
to pokaler til ejendom. Selv det faktum, 
at Jylland derefter skulle købe de to nye 
pokaler kunne ikke ødelægge glæden. 

Selve kampen havde ikke den store 
spænding, da Jylland denne gang var for 
overlegen, og især dame AB imponerede 

... det er nemt 
at komme til 

bowlinghallen 
VED KAJEN 
BUS NUMMER 40 GAR LIGE TIL DØREN! 
.................................................... 

Bowlinghallen VED KAJEN har 21 AMF - BANER 

Meget fine parkeringsmuligheder Cafeteria med populære priser 

Moderne selskabslokaler - Fortrinlige klublokaler 

ISLANDS BRYGGE 83 
TELEFON:01 -540050 

ABNINGSTIDER: 
Mandag - torsdag 16 - 23 
Fredag 19 - n 
Lørdag 13 - 18 
Søndag 10·18 
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med et snit på 185. Som sagt var herre 
AB det eneste hold, der måtte se sig be 
sejret, og det var faktisk lidt overrasken 
de, i betragtning af, at holdet i første om 
gang havde spillet virkelig godt og lavet 
2866, men i anden omgang gik det hele 
i fisk, og det blev kun til 2556. 

Nu er denne divisionskamp jo ikke 
bare spil. Også selve samværet bagefter 
er af stor betydning, og jeg tror jeg taler 
på de flestes vegne, når jeg mener, at den 
ne fest så absolut var den bedste hidtil. 
Det så virkelig ud til, at alle havde en hyg 
gelig aften, og så kan denne dyst kun stå 
som et lysende eksempel på, hvordan det 
hele skal fungere. Før og under spil er det 
sportslige helt i højsædet, og når så den 
side er overstået, går man over til det 
mere selskabelige. 

Det første år var jeg hård i min bedøm 
melse af denne kamp, og jeg har derfor 
dennegang givet den ros, som jeg synes 
arrangementet fortjener. -pr. 

Resultater: 
Jylland: 
Herre AB 
Herre CD 
Dame Ab 
DameCD 
Herrer: 
5490 5136 10626 177 
Damer: 
4176 4193 8369 174 

2866 2556 5422 180 
2624 2580 5204 173 
2184 2258 4442 185 
1992 1935 3927 163 

6 points 

8 points 

Slesvig-Holsten: 
Herre AB 
Herre CD 
Dame AB 
DameCD 

. Herrer 
5235 5122 10357 172 
Damer: 
3923 3872 7795 162 

2716 2610 5326 177 
2519 2512 5031 167 
2103 2024 4127 171 
1820 1848 3668 152 

2 points 

o points 
Individuelt var der som sædvanlig tre 
præmier til hvert køn for hver union, og 
her blev præmietagerne: 
Slesvig-Holsten: 
1 serie M. Heldmann 
3 serier Doris Michaelis 
6 serier H. Daniel 
Herrer: 
1 serie 
3 serier 
6 serier 
Jylland 
1 serie 
3 serier 
6 serier 
Herrer: 
1 serie 
3 serier 
6 serier 

W. Gisder 
Peter Evers 
E. Ziemens 

Karin Hornbek 
Lone Klitgård 
Else Andersen 

damer: 
220 
601 

1160 

Jørn T. Iversen 
Age V. Jensen 
Leif Petersen 

Det skal lige bemærkes, at en spiller kun 
kan få en præmie, hvorfor ovennævnte 
ikke helt er de bedste resultater, men 
ovennævnte spillere modtog altså præ 
mierne. 

12 

, - succes i Viborg 

213 
526 
988 

223 
598 

1111 

233 
607 

1146 

Det store lO-års jubilæumsstævne arran 
geret af ST, Twenty Five, Hot Spot og 
Op Ned blev med over 250 deltagere en 
stor succes. Dette må tages som endnu 
et bevis på de store muligheder, der ligger 
i stævner med gode pengepræmier. 

På forhånd havde arrangørerne kalku 
leret med 1140 som minimumskrav hos 
herrerne. Man havde dog glemt at indreg 
ne keglernes "døde tilstand" i forudsi 
gelserne, hvilket resulterede i 1110 som 
kravet til herrefinalisterne, 1023 hos da 
merne og 997 hos ungdommen. 

Trods små resultater for de fleste kun 
ne Arne Gertsen, Puds ikke forstå, at keg 
lerne skulle have skylden. Efter 324 på de 
to første serier slog Arne sig for alvor løs 
med hele 915 på de sidste 4 serier. 

At Arne Gertsen vandt 500 kr. for hø 
jeste herreserie var kun fortjent, da det 
blev til ikke færre end 2 x 248. 

Søndag den 2. september startede så 
finalerne, først med damer og ungdom. 
På grund af World-Cup landsfinalerne i 

Den altid smilende 
Else Andersen, Puds, 
tv., der vandt damer 
nes finale. I midten 
Bente Jensen, Hot 
Spot, der blev 2'er 
medens nummer 4 
Else Klitte, Hot Spot 
ses yderst til højre 
(nr. 3, Lilly Schartau 
var ikke til stede ved 
præmieoverrækkel 
sen. (Foto: Steen 
Tørner) . 

Herrevindere: Steen 
Tørner flankeret af 
tv. Leo KUtte, th. 
Preben Andersen. 

Aalborg var hele to af ungdomsfinalis 
terne forhindrede i deltagelse (2 ud af 8!) 
men de resterende 6 spillere formåede 
dog at lave flotte resultater. Suverænt 
spillende Lars Jørgensen, Arena, kunne 
med 1154 fortjent erobre 1. pladsen i fi 
nalen foran Steen Damsgaard, ligeledes 
Arena med 1105. 

Virkeligt godt spil af Silkeborgdrenge 
ne, der udadtil viser den store fremgang 
i Silkeborg. 

Hos damerne var der i lang tid spæn 
ding om udfaldet. Else Andersen, Puds 
der var bedste spiller i den indledende 
runde, slap også bedst fra finalen, og sej 
rede med 1080 foran Bente Jensen, Hot 
Spot med 1048. 

Herrefinalen bar som hos damerne 
mere præg af spænding end af de store 
resultater. Leo Klitte, Hot Spot slap 
bedst fra start med 213 og var sammen 
med Jørgen Tell, Stenhuset i front gen 
nem det meste af finalen. Overraskende 
kom den senere vinder helt fra bunden. 



Som 14.mand i finalen med 1110 fort 
satte Steen Tørner tilværelsen i bunden 
efter 1. serie i finalen på 122. Herefter 
spillede Steen sig helt uventet roligt og 
sikkert op til finalesejr med 1137 foran 
Leo Klitte med 1126. 

Også Preben Andersen, Exodus, var 
hægtet af toppen, men med virkeligt godt 
spil de sidste 2 serier erobrede han en 
velfortjent 3. plads. 

Til de jubilerende klubbers ros var 
præmiebordet et sandt overflødigheds 
horn, hvilket resulterede i en timelang 
afslutning med et væld af blomster, gratis 
serier og ekstrapræmier. Som et særligt 
minde om jubilæet overraktes en T-shirt 
med stævne bomærket til samtlige fina 
lister. 

De kan skam også lave stævner i 
Viborg, hvis nogen skulle være i tvivl. 

ST. 

Finaleresultater : 
Herrer 
l Steen Tørner Stenhuset 
2 Leo Klitte Hot Spot 
3 Preben Andersen Exodus 
4 Kurt Jensen Twenty Five 
5 Jørgen Tell Stenhuset 
6 Knud Theis Exodus 
7 Jørgen Hornbæk, Puds 
8 Alex Nielsen Exodus 
9 Arne Gertsen Puds 
10 Verner Jensen, Sundby 
11 Hans J Andersen Amici 
12 Poul Jørgensen SBwK 
13 Jørgensen Nielsen KBK 63 
14 Niels Honore Amici 
Damer 
l Else Andersen Puds 
2 Lilly Schartau Puds 
3 Bente Jensen Hot Spot 
4 Else Klitte Hot Spot 
5 Jytte Bech Hot Spot 
6 Helle Jensen Hot Spot 
7 Lis Rasmussen Exodus 
8 Bente Andersen Hot Spot 
Ungdom 
l Lars Jørgensen Arena 
2 Steen Damsgaard Arena. 
3 Kim Nielsen, twenty Five 
4 Preben Højgaard Op Ned 
5 Anders Jensen Twenty Five 
6 Hanne Sørensen Op Ned 
7 Thornen Klitten Arena 
8 Susan Klitte Hot Spot 

1137 
1126 
1122 
1111 
1109 
1105 
1101 
1101 
1087 
1049 
971 
926 

1080 
1036 
1048 
1030 
1018 
1006 
987 
891 

1154 
1105 
1071 
1002 
989 
970 

UNGDOMS 
SIDEN 

HERNING 
YNGLINGE 1. I uldjydernes by viste åb 
ningsstævnet at byens unge er på vej til 
at finde storformen til den kommende 
turnering. Kent S. Nielsen fra Fight spil 
lede med over 200 i snit på de 4 serier, 
som der spilles af ungdommen i byen. 
Nr. 2 blev dog en fra nabobyen Viborg, 
nemlig Anders Jensen, Twenty Five med 
790 og 3. pladsen gik så igen til en af de 
lokale, Henrik Platz fra Stjernen 67 med 
720. 
JUNIORER. I denne række var det 3 
fra Stjernen 67 som besatte de første 
pladser. Nummer 1 blev Niels Iversen 
med 713, toer Torben Lodal med 617 og 
treer Brian Nygård med 603. Så det ser 
ud til at vi får mange fine ungdomsresul 
tater fra Herning i denne sæson. 

ARHUS. 
UNGDOM A/B. I smilets by blev der spil 
let 6 serier og Morten Larsen, ABK blev 
en suveræn vinder med 1133 og Tom He 
degård blev nummer 2 med 1021, treer 
blev Lars Grelsted med 1017. De to sidst 
nævnte kommer begge fra Puds. 
UNGDOM C. Vinder i denne række blev 
Jette Krogh med 894 og her var kun 1 
præmie. 
UNGDOM D. I denne række var det tre 
spillere fra den nye ungdomsafdeling i Vi 
kinge-klubben, der besatte de første plad 
ser. Vinder med 852 blev Dorte Lauritsen 
og toer blev Anni Højer med 846 og Pia 
Hansen blev nummer 3 med 846. I denne 
kreds var det kun et enkelt resultat der 
dominerede, nemlig de 1133, men vi hø 
rer nok mere til jer fra Arhus i denne sæ 
son, da I jo i den netop afsluttede var en 
af de stærkeste på ungdomsfronten. 

SILKEBORG. 
I Silkeborg har de lavet noget helt nyt - 
to rækker, een der hedder Ungdom fra 
14 år og ungdom indtil 14 år. I den første 
række var det igen Anders Jensen fra 
Twenty Five i Viborg der løb med 1. 
pladsen med resultatet 1111, skarpt for 
fulgt af en af Silkeborgs unge talenter 
Torben Klitten fra Arena med 1083 og på 
3. pladsen Jan F. Nielsen, Arena med 
1061, men der var dog en af de unge spil 
lere der ikke rigtig kunne styre nerverne 
og måtte indkassere en advarsel fra stæv- 

neledelsen for usportslig optræden på 
banerne, men vi går videre til den næste 
række. 

Her blev vinderen Lars Jørgensen, Are 
na med 665 og her spiller man 4 serier. 
Selvom det blev de udenbys spillere, der 
besatte de første pladser i ungdomsræk 
ken i Kolding, er jeg sikker på at vi hører 
mere til de lokale om kort tid, for det ser 
ud til, at ungdomsbowlingen i vor syd 
ligste hal er i forrygende udvikling og kun 
mangler en smule instruktion, men det 
kommer, vent blot til denne sæson. 

Kommentar 
Som I nok har læst, hvis I har set godt ef 
ter, kan I jo nok se at man i de forskellige 
kredse her i Jylland har mange måder at 
spille åbningsstævne på. Nogle steder 4 
serier andre 6 serier, men mon vi ikke 
næste år skal se om vi ikke kan få nogle 
retningslinier vi kan gå efter, så vi alle 
inden for ungdommen spiller ens. Og så 
må I desværre undvære de sidste åbnings 
stævner til næste nummer af BOWLE 
REN, da resultatlisterne endnu ikke er 
kommet. KJ 

Ungdomstræf for 100 bowlere 
Et nyt ungdomstræf er nu planlagt til 
den 29.-30. september. Her indbyder 
ungdomsudvalget i DBwF 100 af lan 
dets ungdomsspillere til en sammen 
komst, hvor man på kursusniveau arbej 
der med teori i alm. bowling, pendultræ 
ning, kugleslip og flytteteknik efter IKK's 
normer. 

Der er indbudt spillere fra hele landet, 
fordelt efter de enkelte unioners med 
lemstal, og et blik på monogrammet indi 
cerer, at det bliver virkelig indholdsrigt 
for de unge at deltage. 

Daniaden i gang igen 
Det skriftlige materiale i forbindelse med 
DAN lADEN er nu kommet. Det sker ca. 
en måned tidligere end sidste år, således 
at der er gode muligheder for at få hele 
sagen virkelig godt organiseret og godt fra 
start. 

Bowling præsenteres som den første 
idræt af de ialt 5 deltagende på en smart 
og seværdig måde - et par smagsprøver 
har vi med her, og der gøres opmærksom 
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på, hvad bowling er, og på hvordan 1 
~ANIADEN for vort vedkommende af- '; 
vilkes. 

Det skal bemærkes, at kun børn, født 
i 1967 og 1968 kan deltage, men de 
ABENT HUS arrangementer, som køres i 
efteråreferien landet over, gælder også 
for større børn, 66 og 65 modeller. Her 
vil hver hal arrangere små turneringer for 
børnene, således at det ikke er helt spildt 
at komme til ABENT HUS. Men selve 
den videre konkurrence er kun for de 
11-12 årige. 

Fristen for tilmelding er fastsat til den 
1. oktober, ogden foregår via en kupon, 
som findes bag i det flotte hefte, sponso 
ren, Gutenberghus, har ladet fremstille. 

ANDERS AND - DANlADEN samle 
de sidste år omkring 2000 børn omkring 
vor idræt, og selvom alderskriteriet er be 
grænset noget, regner man med mindst 
lige så mange i år. Foruden bowling del 
tager judo, gymnastik mini-basket og 
mini-tennis. 

Det er DIF's DANlADEUDVALG, 
som med Allan Jonsen i spidsen står for 
hele overmyndigheden i forbindelse med 
årets ANDERS-AND DANlADE. -J.J. 

Tinghallen - 8800 Viborg 

Daglig leder: 
Preben Carlsen 

-- ABNINGSTIDER: 
Hverdage: kL 14-24 
Lørdage og søndage: 
kl. 10-1 time efter hver kamp 

POTTEN: 
Åbner hver dag kL 10.00 
Mandag lukkes kL 16.00 

TLF.06-62 57 90 
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POLITI OG FRITID 
Strike til GBK - Mis til DBwF. 

I dagene 25. aug. - 1. sep. har der i Glad 
saxe Sportshal været afholdt en udstilling 
arrangeret af Politi og Kommunalbesty 
relse i Gladsaxe kommune. Ideen til ud 
stillingen er udsprunget fra en konferen 
ce, der blev afholdt i 1977 om kriminali 
tet i Gladsaxe kommune. Tove Schmidt, 
borgmester i Gladsaxe skriver bl.a. i for 
ordet til programmet: "Kriminalitet, vold 
og hærværk er samfundsproblemer, som 
ikke kan løses ved indsats fra en enkelt 
side. Alle gode kræfter må gå sammen om 
at forebygge dem. Det er som led i denne 
forebyggelse, at udstillingen "Politi og 
Fritid 79" afholdes. Gladsaxe politi og 
kommunalbestyrelse er gået sammen om 
at vise, hvordan politiet arbejder uden for 
de akutte og tilspidsede situationer, dels 
hvad Gladsaxe har af fritidstilbud til børn 
unge og voksne. Gode og spændende ak 
tiviteter er en vigtig del af det forebyggen 
de arbejde". 

Og hvad har alt dette så med bowling 
at gøre? 

35 bemandede stande har givet oplys 
ninger om de mange muligheder, som 
fandtes, fra brevdueforening til håndbold 
fra korsang til judo, og som følge af en 
god indsats af Gladsaxe Bowlingklub kun 
ne man også blive orienteret om bowling 
sporten. 

BOWLERENs københavner-redaktion 
blev af GBK's formand, Anders Christen 
sen, gjort opmærksom på denne udstilling 
og inviteret til at overvære udstillingen og 
specielt se GBK's indsats for at give bow 
lingen noget PR i Gladsaxe kommune. 

Frederikssund 
Bcnvlinghal 
KOCKSVEJ 23 
3600 FREDERIKSSUND 
TLF. 03/31 1919 

Ved at overvære udstillingen blev det 
hurtigt klart, at ikke alene de lokale 
klubber og foreninger havde gjort et stort 
arbejde, men i mange tilfælde var forbund 
og unioner også blevet impliceret i arbej 
det, således at man ikke alene fortalte om 
de lokale foreningers arbejde, men i 
meget høj grad også brugte udstillingen 
til at propagandere for de mange forskel 
lige sportsgrene. 

GBK havde orienteret DBwF om ud 
stillingen, men da man intet havde hørt 
fra forbundet, gik GBK alene i gang med 
projektet, og resultatet blev en god 
reklame for Gladsaxe Bowling Klub. 

Udstillingen er blevet set af ca. 25.000 
mennesker, heraf i hvert fald 8.000 
skolebørn. 

Det siger sig selv, at dette har været 
alle tiders mulighed for de mange sports 
grene der var repræsenteret på udstillin 
gen. MB. 

Et udsnit fra 2 forskellige vinkler, af 
GBK's stand på udstillingen, POLITI 
OG FRITID. 



STIGENDE INDTÆGTER 
FRA TIPSMIDLERNE 
De stigende indtægter, der via tipsmidler 
ne tilfalder dansk idræt, giver naturligvis 
også stigninger i tilskuddet til bowling 
sporten. Det var een af de glædelige med 
delelser forbundsformanden Jørgen Høj 
ager kunne komme med på det sidst 
afholdte bestyrelsesmøde i DBwF. Vor 
part skulle i næste regnskabsår stige med 
næsten 40.000 kr., eller til 540.000 kr. 
penge, som der allerede nu er sat modta 
gere på. 

Men ellers var et af hovedpunkterne, at 
det nu er ved at haste med ansættelsen af 
lønnet medhjælp på forbundskontoret. 
"Vi er bag ud med næsten alt" forlød det, 
og forbundsvirksomheden er nu blevet så 
omfattende, at man må se i øjnene, at den 
ikke går på den måde i al evighed. Kun de 
mest nødvendige og påtrængende sager 
bliver ekspederet - et faktum, som man 
ge kan bekræfte er til gene i det daglige 
arbejde. Dog skal man ikke glæde sig for 
tidligt - der er ikke penge til hjælpen før 
tidligst i slutningen af 1980, begyndelsen 
af 1981. 

Og så lidt af de konkrete ting: 
Kørselstilskuddet som hidtil har været 
kr. 0,36 pr. km, forhøjes til 0,55 pr. km, 
og bringes dermed i overensstemmelse 
med det beløb, f.eks. JBU yder til de, 
der kører i sportens tjeneste. 
En reklame som omfattede andre sports 
grene, må gerne være på en bowling 
spillers klubdragt. Det modsatte kunne 
jo også tænkes, hvorfor det skønnedes, 
at vi naturligvis må acceptere, at skulle 
reklamere for en anden - formentlig af 
DIF godkendt - idrætsgren. 

ARENA 
BOWLING' 
CENTER 
Abningstider: 
Mandag-fredag 15.00-23.00 
Lørdag og søndag 10.00-18.00 

FRICHSVEJ 2 
8600 SILKEBORG 

06-812828 

Målsætningsdebatten har jo været bebu 
det i mange år efterhånden. Nu har FU 
besluttet, at lægge nogle timers arbejde i 
et oplæg, som så skal til debat rundt om 
kring i landet. 
Pengepræmier er mere og mere alminde 
ligt efterhånden, og det er aktuelt at jus- 

tere det beløb, som en bowlingspiller 
max må vinde på et år for at opretholde 
sin amatørstatus. Dansk Idræts-Forbund 
har anset et beløb på omkring 10.000 kr. 
som passende maximum, og det vil vi så 
også i de kommende år. Dette beløb skul 
le efter sigende være nogenlunde identisk 

. med det, en minimumskontrakt for en 
fodboldspiller, lyder på. 
Tilskud til FIQ-møde. Dansk Idræts-For 
bund tildeler os kr. 6.000 i tilskud til 
den delegerede, som skal repræsentere os 
ved FIQ-mødet i Manila i forbindelse med 
VM.· -J.J 

BRUNSWICK 
ruller frem 

med topspillernes 
kugle 

Johnny Petraglia gummi kugle, 
hårdhed 78 - 88. 

Foretrækkes af top-spillere 
for bedre og ensartede resultater. 

Johnny Petraglia 

MANTA, BRUNSWICKS 
seneste nyhed - 
Kuglen har lidt mindre hook 
egenskaber end Petraglia, 
men derudover er den i 
besiddelse af de samme egenskaber 
Vægt: 10 - 16 Ibs. 
Hårdhed: 80. Farve: Blå. Forhandles her i landet af: 

DANSK BOWLING IMPORT 
Børqlumvej 5 - 2720 Vanløse Clb 1 

. Telf. 71 35 16 U 
HUSK: Måltagning og boring i 
Rossini Bowlinghal hver fredag 

kl. 16.30 - 18.30. 
Den svenske specialist, Josef Ghidini 

er parat til at hjælpe dig. 
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DET NYE UK 
På bestyrelsesmødet den 2. september 
blev så spændingen omkring det nye UK 
udløst. Repræsentanterne fra mødet i 
maj havde haft lejlighed til at stemme på 
forskellige kandidater (se art. sidste num 
mer), og her på bestyrelsesmødet blev 
disse stemmer talt op. 
Valg blev: 
UNGDOMSUK 
Flemming Svindt, KBU 
Birgit Hallgren, SBU 
Ejnar Christensen, JBU 
Helge Andersen, FBU 
Derudover er ungdomslederen født med 
lem. 
SENIOR UK 
Frank Rasmussen, SBU 
Ralf Donde, KBU 
Poul E. Larsen, JBU 
Walther Lauridtsen, JBU 
og John Wotzny, FBU fik lig~ mange 
stemmer. Idrætslederen er født medlem. 

De pågældende, hvem vi ønsker tillykke 
med valget, er valgt for et år, og i det år 
kommer de ikke ud for nogle opgaver i 
landsholdssammenhæng. 

Det forventes, at der vil blive fremsat 
et nyt forslag vedrørende UK til næste re 
præsentantskabsmøde, men hvad det skal 
gå ud på, er ikke til at sige - eller gætte - 
på nuværende tidspunkt. Måske foretræk 
ker man at gå tilbage til den gamle ord 
ning TI? -J.J. 

ENDNU 
et friskt 
initiativ 
Odense Bowlinghals daglige leder, Helge 
Andersen, hører til dem, som synes at 
spillere, som slår godt, skal have en lille 
erkendtlighed. Så han har indført mær 
kerne i Odense Bowlinghal fra den 1. 
august. 

"Jeg synes, at der ind imellem mangler 
noget, som kan inspirere spillerne og der 
med være med til at højne vor sport" si 
ger Helge. "Mærkerne udleveres efter 
nærmere retningslinier, til spillere, der op 
når de givne resultater ved spil i Odense 
Bowlinghal, og i turneringskampe, eller 
stævner, anerkendt af Dansk Bowling 
Forbund og/eller Fyns Bowling Union". 

For damerne og ungdomsspillernes 
vedkommende, kan erhverves mærker 
for 4 og 6 strikes i træk, samt for serier 
på 200, 225 og 250. Herrerne kan få, hvis 
de slår 6 strikes i træk og 225 samt 250- 
serier. WH. 

Her et foto af de nye mærker: 
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LIDT 
AF HVERT 

4 på I KK kursus i Sverige 
For at få et indblik i, hvordan man i 
Sverige griber sagen an i forbindelse med 
kursus 3, har vore 4 IKK-folk, Kurt Jen 
sen, Thorkild Jensen, Ebbe Lindboe og 
Leo Klitte deltaget i kursus 3 i Sverige, 
nærmere bestemt i Stockholm. 
"Det var bare helt fantastisk" siger Ebbe 
Lindboe, "Vi har både fået betydelig 
større viden og mere inspiration til hur 
tigst muligt at gå i gang med at fuldføre 
materialet til kursus 3 her i landet. På 
nuværende tidspunkt er det svenske mate 
riale oversat til dansk, og skal blot tryk 
kes. Jeg kan iøvrigt oplyse, at materialet 
til kursus 2 er lige på trapperne". 

Forøvrigt er kurserne for efteråret nu 
planlagt. De er som følger: 
15.-16. september i København 
29. september i Køge 
6 oktober i Silkeborg 

27. oktober i Odense 
10.-11. november i Jylland 
24.-25. november i København 

Forbundsformanden går af 
På bestyrelsesmødet den 2. september 

meddelte forbundsformanden Jørgen 
Højager, at han af private årsager, afgår 
som formand. Måske allerede inden VM, 

. for, som han sagde" Jeg ønsker ikke at 
have siddende på mig, at jeg kun bliver, 
for rejsen til Manila's skyld" . 

Jørgen Højagers meddelelse virkede 
så kategorisk, at den ikke yderligere blev 
diskuteret i bestyrelsen. Vi får se udvik 
lingen på dette område i den kommende 
tid. 

Officiel landskamp mod Sverige 
Vi nævner andet steds. at der er planlagt 
en landskamp mod Sveriges VM-dame 
hold og NU skulle alle formaliteter være 
i orden til den spændende forprøve 
for vore spillere. 

Damerne spiller mod det svenske hold, 
og der er jo 6 på dette. Vort VM-hold vil 
da blive suppleret med een spiller mere. 
Det er i week-enden 27.-28. oktober, og 
på Rossini, det store arrangement finder 
sted. 

Der spilles 2-mandshold, 3-mandshold 
og 5-mandshold, og 3 serier pr. dag i hver 
disciplin, således at landskampen kommer 
til at køre over hele week-enden. 

Vore 3 VM -spillere hos herrerne vil 
også komme i kmap, og det ser faktisk 
også spændende ud. Sverige stiller med 2 
ungdomsspillere og den i Malme boende 
dansker, Knud Hartvig, som er meget 
stærkt spillende derover. Herrernes kamp 
er ren træning, menderfor kan det da 
godt være spændende. 

Frederikssund Bowlinghal 
har fået nye bestyrere 
Efter at Georg Jensen fratrådte sin stilling 
i Frederikssund Bowlinghal, har hallens 
ledelse været overladt de, der driver re 
stauranten. Det har der naturligvis ikke 
været noget holdbart i, - man ka' jo ikke 
nå alt, - så det er med glæde det kan 
meddeles, at hallen nu har fået to besty 
rere til at køre etablissementet i den kom 
mende tid. 

Og det er gamle kendinge af bowlerne, 
nemlig Leif Askling og Tommy Petersen, 
begge fra FBK 70. Vi ønsker held og lyk 
ke med forehavendet. 

50 år 
En af pionererne indenfor dansk bowling, 
Grethe Larsen bliver den 15. september 
50 år. Grethe har været med i KBU's le 
delse næsten lige siden unionens start, og 
på landsplan virket som holdleder i mange 
år for vore damehold. Hendes største 
triumf her var naturligvis, da Danmark 
tog fusen på alle de andre, og løb med 
1. pladsen i Europacup-turneringen i Am 
sterdam 1976. Hun har ligeledes i IKK's 
spæde start, stået for denne komite, men 
har i de senere år trukket sig lidt tilbage 
fra det bowlingoffentlige liv. 

Grethe runder alderen i godt humør - 
og selvom helbredet de senere år har spil 
let hende et par puds, med en usvækket 
interesse for alle bowlingspergsmål. 
Hendes venner vil møde op i rigt mål, når 
hun på dagen holder reception på Tvær 
bommen 5, Gentofte mi. ki. 10-13. 



Bowling på TV 
For de, der kan tage svensk TV, er der 
bowling at se. Det er den 2. december, 
tidspunktet indtil nu ubekendt, og TV 
transmitterer en opvisningskamp med de 
svenske VM·spillere, som netop på dette 
tidspunkt kæmper i Manila. Transmis 
sionen er optaget forinden - naturligvis. 

Resultatlister i abonnement 
Igen i år er der mulighed for at tegne 
abonnement på resultatlisterne fra dan 
marksturneringen. TUK v. Mogens Han 
sen siger, at prisen i år er sat til kr. 30, 
Bestilling til forbundskontoret, listerne 
vil så blive udsendt fra det øjeblik, belø 
bet er modtaget. 

Resultatlisterne omfatter 1. division 
damer og herrer samt alle 4 2. divisioner. 
Den indeholder resultater fra den forud 
gående week-ends kampe, samt de aktu 
elle stillinger. TUK sender tirsdag efter 
week-enderne, så de fleste vil have de 
a jourførte oversigter, allerede onsdag 
eller torsdag. Det kan ikke gøres hurtige 
re. 

Hanne Larsen, O.B.w.K. 
kom ikke med 
Ved en beklagelig kommunikationsfejl 
kom Hanne Larsen, O.B.w.K. ikke med 
på BOWLERENs top-50 for de damer, 
der har spillet bedst i den forgangne halv 
sæson. Hendes flotte 177 ville have place 
ret hende på en fornem 27. plads. 

De 177 er opnået over 36 serier - vi 
beklager fejlen som ikke skulle gentage sig 
efter at kommunikationen er blevet ret 
tet rigtigt ind til næste gang. 

Hanne Larsen, som med 177 er nr. 27 i 
landet. 

Lyngby's jubilæumsstævne 
Tilmeldingsfristen til Lyngby Bowling 
Club's 15 års jubilæumsstævne, er i læ 
sende stund overskredet. Frank Rasmus 
sen meddeler imidlertid, at man naturlig 
vis tager mod efteranmeldelser, så længe 
plads haves. 

Der spilles i 4 haller, Køge, Frederiks 
sund, Rossini og Sean Bowl, med indle 
dende runder lørdag den 29. september 
og finale i Sean Bowl søndag den 30. 
september. 

Den samlede præmiesum er på 
30.000 kr. 

Nyt fra SU i København. SVERIGE 
Test-kampe = Bruttohold. De to svenske VM-hold er nu udtaget. For 
Unionsholdet udtages i dag 'principielt ef- herrernes vedkommende udmærker det 
ter statistik, personligt kendskab og tidli- sig ved at være et særdeles ungt hold, ja, 
gere unionsresultater. endog så ungt, at gennemsnitsalderen er 

Nu vil man arrangere testkampe, for det halve af VM-holdets i Milwakee, USA 
som Anker Haldbæk siger "at få bedre for 8 år siden. Herreholdet blev: Per Olaf 
mulighed for at finde de rigtige spillere, Andersson, Ove Jonasson, Tony Rosen 
som skal spille sammen på 2- og 5-mands- qvist, Goran Grape, Olle Svensson og 
hold". Mats Karlsson. Det svenske UK udtog føl- 

Spillere, der udtages til bruttoholdet, gende damer: Gerd Elmerskog, Yvonne 
kan ikke regne med at være på holdet Nilsson, Ingrid Sellgren, Anette Hagre, 
hele tiden. Har en spiller en "down-perio- - \ Lena Sulkanen og Asa Larson. 
de" vil der være mulighed for at de spille 
re, der ligger lige under kan få en chance 
for at vise deres talenter. 

Hvis tilslutningen bliver god, er der 
mulighed for at udbygge disse testkampe 
til at omfatte kampe mod klub/alliancer. 

I første omgang er det meningen at 
bruttoholdet skal testes hver 2-3 uge, 
hvor der skiftevis skal spilles 2- og 5- 
mandshold. 

Man vil fra SU forsøge at lægge disse 
testkampe i forskellige haller, på forskelli 
ge dage, men selvfølgelig er man nødt til 
at tage hensyn til hallernes belægning. 

MB. 

100 Divisionskampe 
Når SAS' damer den 23.9 spiller turne 
ringskamp mod Puds i Ved Kajen, kan 
Lillian Christiansen fejre et sjældent jubi 
læum i dansk bowling. 

100 turneringskampe er flot, men det 
mest imponerende er, at Lillian har delta 
get i samtlige divisionskampe som SAS 
har spillet siden den nuværende turne 
ringsforms start. 

BOWLEREN iler med en lykønskning 
i anledning af denne imponerende præsta 
tion. 

Skulle der i bowlingsporten være flere 
der har præsteret det samme, så lad gra 
tulationen også gælde dem. MB. 

Og herfra så lidt 
scandinavisk nyt: 

Norge 
De to, som skal repræsentere Norge ved 
World-Cup i Bankok er nu fundet. Og det 
blev Geir Berntsen, Oslo, som også er på 
det norske VM-hold, og Gertrud Skeie, 
Kristianssand, som repræsenterede Nor 
ge i Theran ved World-Cup i 1976. 
Norges VM-hold spiller i week-enden 6. 
og 7. oktober, officiel landskamp mod 
Sveriges hold. Og det er hos herrerne. 

Sverige 
Medens nu både Norge og Danmark har 
fundet frem til deres World-Cup spillere 
er svenskerne ikke færdige endnu. Over 
19.000 starter kan registreres hinsidan, og 
lige nu er man nået frem til vinderne i de 
22 distrikter, landet er delt ind i. Først 
i week-enden 29. 30. september afsluttes 
Sveriges World-Cup indledende. 

0ivind Ødegaard, Norges Bowling For 
binds formand gennem 17 år, har fået en 
særdeles attraktiv hæderspris, MEN i 
SVERIGE. På Svensk Bowling Forbunds 
nylig afholdte møde tildeltes 0ivind den 
næsthøjeste udmærkelse, man kan få i 
svensk bowling, fortjenstmedaljen i sølv. 
Højeste udmærkelse er - som flere vil 
have gættet - i guld, og "nedefter" kan 
man bl.a. erhverve fortjenstMÆRKER i 
guld, sølv og bronze. Efter 15 års tjeneste 
i svensk bowling, fik. Gosta Zellen levrigt 
ved samme lejlighed tildelt mærket i sølv. 

Det bliver ikke til noget i denne omgang 
med indførelse af amerikansk spillernåde 
i svensk bowlings turneringer. Et forslag 
herom blev nedstemt på årsmødet, og det 
var som man havde ventet, de mindre 
fremtrædende klubber, som ikke ville 
være med. Forslaget forventes fremsat 
igen til næste år. Da vi jo også her i landet 
skal til at diskutere 5-mandshold, og pla 
ner herom kan ventes til repræsentant 
skabsmødet i maj 1980, er beslutningen 
i Sverige interessant. Det siges, at Dan 
mark og Sverige er de to eneste lande 
i verden, som spiller europæisk spillernåde 
i dag. 

Også et forslag om at indføre en så 
kaldt "elite division" , bestående af 12 
hold, 4 fra nord, 4 fra syd og 4 fra midt 
sverige, faldt. I øjeblikket spilles den 
svenske 1. division i 4. zoner, hvilket na 
turligvis beror på de store afstande. 
Denne struktur vil altså fortsætte en tid 
endnu. 

Derimod besluttedes det at indføre 
en turnering, som kan sammenlignes med 
vor landspokalturnering. I Sverige også 
med 5-mandshold, 3 serier, og startende 
med indledende kampe efter Cup-syste 
met i alle SBF's 23 unioner. Det hele skal 
så slutte med finaler, nogenlunde som her \ 
i landet, mellem vinderne i de forskellige 
zoner. 

På årsmødet fik BOWLAREN iøvrigt 
tildelt et yderligere tilskud fra forbunds 
midlerne på omkring 90.000 kr. 

Det er med lidt flovhed vi finder ud af, 
at vi ikke har fået nævnt de svenske mes 
tre. Men bedre sent end aldrig: med et 
gennemsnit på 219 over de 16 serier 
vandt Olle Svensson, også udtaget til VM 
holdet, mesterskabet sidst på sæsonen, 

(fortsættes på bagsiden) 
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DEBAT 
Det er med stigende undren man læser ar 
tiklen i sidste nummer af BOWLEREN fra 
ungdomslandskampen i Hollan:d - og 
overskriften "Bør hurtigst muligt glem 
mes" er efter min mening totalt misvi 
sende. Artiklen er ud fra mange synsvink 
ler negativ og meget lidt opmuntrende: 

Det er nu på tide, at der siges noget I 
den sag, der hedder: Ungdommens be 
handling i pressen og af lederne. Mange 
husker endnu pressemeddelelserne da 
ungdomsspillerne kom hjem fra UNM i 
Abo som fortalte, at i hvert fald drenge 
ne 'havde skuffet". Kendsgerningerne er 
jo, ~t de spillede mesterska~erne med n~j 
agtig det samme gennemsmt, som semo 
rerne tidligere havde gjort ved deres nor 
diske mesterskaber i Goteborg, så når 
man kan sende meddelelser ud til pressen 
af den art, som her er tale om, må man 
have jord i hovedet, og ikke megen om 
tanke for, hvad der faktisk er sket på ste 
det. Og medens seniorerne blev overdæn 
get med hædersbevisninger, stod vore 
drenge med en vis legemsdel ude af buk- 
serne, og så undrende til i kuliss~n. . 

Og det gentager sig Gud hjælpe mig 
i BOWLEREN nr. 7, hvor holdets ind 
sats bliver nedvurderet, og hvor bl.a. en 
medarbejdet ved bladet citeres for at 
sige, at "nogle vist havde forvekslet lands 
kampen med en ferietur". 

Ungdomslederens bemærkninger er så 
skrækkelige, at jeg ikke gider gå nærmere 
ind på dem her. 

Men alt i alt efterlader disse - og man 
ge andre ting - det indtryk, at børnene 
er nogle skvaddernumser, som heller ikke 
kan spille bowling. Og at det i hvert fald 
ikke er deres lederes skyld. 

Jo det ER ledernes skyld. De har 
IKKE indtil nu bevist, at de har taget 
på de unge. Hvad er meningen med, at 
ungerne f.eks. ikke får ordentlig instruks 
om hvad de skal foretage sig for at bedre 
træ~ingstilstanden fra det øjeblik de .er 
udtaget, til de skal spille? Hvad er menm 
gen med, at een 'af spillerne - af økono 
miske årsager er det senere oplyst, kun 
kan spille 3 serier? Hvorfor VED lederne 
ikke, at spillerne måske ikke har råd til at 
træne, og hjælper med her ? Bare et 
spørgsmål af mange. 

De unge søger ligefrem direktiver for, 
hvad de skal gøre. De er MEGET inter- 
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esseret i at indrette sig efter bl.a. forbun 
dets anvisninger - men de får ingen, eller 
næsten ingen. Ikke andet end skæld-ud. 

Vi er nummer sjok, siges det i artiklen. 
Javel det kan godt være. Men det bliver 
vi saft suseme også ved med at være, hvis 
vi ikke omgående tager skeen i den anden 
hånd, og gør os selv klart, at det er børn 
og unge vi arbejder med, med alle deres 
behov og alle usikkerhedsmomenterne, og 
gør os klart, at hvis vi fejler, er det os selv 
der er årsagen, og som bærer ansvaret. 

Ikke ubetinget børnene. Bent Pedersen 
Ungdomsleder, KBU. 

I sidste nummer efterlyste idrætslederen 
Karl Fe Id t, indlæg om kvalifikationskra 
vene i forbindelse med udtagelse af lands 
hold. Vi har fået et par reaktioner, o_g 
selvom de ikke - hm - slavisk holder sig 
til emnet, bringer vi dem her: 

I forrige nummer af BOWLEREN knytte 
de vor idrætsleder Karl Feldt nogle kom 
mentarer til debatten vedrørende udtagel 
serne til dette års VM. Hvorfor han gjorde 
det fatter jeg ikke, for selvom jeg flere 
gan'ge læste ordene, er det mig stadig en 
gåde hvorfor han har skrevet så mange af 
dem uden at komme frem til sagens ker 
ne men det er måske fordi han ikke har 
fo;stået alt det, som foregår omkring 
ham. 

Karl Feldt skriver bl.a.: 
- Reglerne om kvalifikationskrav blev 
fremlagt og behandlet på et bestyrelses 
møde, hvor alle fire unioners repræsen 
tanter var til stede. Alle syntes åbenbart 
det var en god ide - ingen havde i hvert 
fald andre ideer. 

Så langt så godt, for det er da helt 
klart at vi skal have kvalifikationskrav, 
og ~ig bekendt, er der da heller ingen 
der er sure over det. N æh, det man er 
sure over, er de kriterier man udtager 
EFTER, og ikke selve KV ALIFlKA 
TIONSKRAVET, for det må vel siges at 
være i orden, selvom jeg personlig synes, 
at snittet godt kunne hæves med et par 
pinde eller to. 

I perioden 1. januar til 15. april, skulle 
vore piger opnå et gennemsnit på 185 
kegler i de hjemlige turneringer og stæv 
ner, for at komme til VM. Det ved vi sik 
kert alle sammen at Jette Hansen, ikke 
nåede, fordi hun var så UHELDIG at blive 
udtaget til DET DANSKE LANDSHOLD, 
og det er jo tilsyneladende det værste der 
kan ske en elitebowler. 

Karl Feldt lader nemlig ikke lands 
kampresultater tælle med til kvalifika 
tionskravene, næh her tæller kun resulta 
ter der er slået på hjemmebane, og hvis 
det ikke er hul i hovedet, må I godt kalde 
mig ... KARL. 

At Karl Feldt allerede en måned efter 
den første "bøf' har tilberedt en ny, 
gør jo heller ikke sagen bedre. Ingen straf 
fer han vore bedste bowlere, ved at frata 
ge dem chancen for en World-Cup tur til 
Bankok, ved den selv samme dag zonefi 
nalerne skal afvikles, at sende flere af dem 
der allerede har kvalificeret sig, med 

landsholdet til Malme for at spille en lige 
gyldig testmatch. Det er godt klaret, Ka~l 

. men øvelse god jo mester ... som man SI 
ger. Mogens Nymann 

. Ikke top-bowler 
BK FLINTSTONE. 

Angående udtagelse til VM kan jeg ikke 
forstå, at man i UK ikke toner rent flag, 
og indrømmer at proportionerne 185-195 
var sat udfra den betragtning, at I havde 
regnet med, at vores damehold som i 
Tyskland og ved NM gjorde en strålende 
indsats var identisk med vores damehold 
til VM i Manila. Måske med et par enkel 
te ændringer. Samtidig havde I så garderet 
jer mod at ingen herrer kom med, da øko 
nomien åbenbart ikke tillod det, hvor 
utroligt det end lyder. 

Desværre UK går det ikke altid som 
præsten prædiker. Havde I allerede den 
gang udtaget disse piger havde alle pro 
blemer løst sig selv, da de både den gang 
og nu var og er de bedste. 

De kunne have trænet og spillet test 
kampe mod Sverige uden på nogen måde 
at blive generet af UK. 

At I glemmer Jette Hansen, som burde 
være selvskreven og senere datoen for af 
viklingen af zonefinalerne i World-Cup 
tyder på, at I overhovedet ikke har finge 
ren på pulsen. Det virker i hvert fald me 
get amatøragtigt. 

Det er beklageligt, at bowlingens UK 
er blevet som i andre sportsgrene, hvor 
man også udtager et hold kort tid før det 
skal ud i internationale kampe og når det 
er gjort bliver en eller flere på en eller an 
den måde hakket i nakken. 

Jeg synes det er på tide, man i UK får 
øjnene op, og bruger de gode ting fra 
andre sportsgrene, i stedet for at slagte 
bowlingspillerne bevidst eller ubevidst. 

Lysten til at være med har de endnu, 
men hvor længe? Med sportslig hilsen 

Mogens Lund .. 

• •••••••••••••• 
Husk klistermærkerne 
Salget af klistermærkerne til støtte for 
ungdomsbowlingen er i fuld gang landet 
over. Har du købt nogen? 

Her i landet har vi en tegner, som er 
smadder go' til at gengive bowlingsi 
tuationer. Hans arbejde ses overalt i O 
dense Bowlinghal, og ved forskellige lej 
ligheder har han støttet os andre med 
gode ting. Willy Jensen hedder han, og 
det er også ham, som er ophavsmanden til 
den tegning, som pryder klistermærkerne. 
Motivet, den, hvor keglerne ikke ser alt 
for begejstrede ud ved tanken om det slag 
de skal have, blev også anvendt på forsi 
den af indbydelsen til DM i maj. 

••••••••••••••• 



1 Stenhuset 2 10 6612 3 Jum J 76 1 8 5471 5 ABC 2 5307 2 Chock 1 10 6176 4 Op Ned 2 8 4822 ~ ~~~ll~g O 5334 
3 Centrum 1 8 6384 5 Op Ned 1 4 5313 O O 4 Exodus 2 6 6470 6 Stj 672 4 5223 

Resultat 5 Five o'CI. 1 6 6410 7 Hot S~ot 2 4 4793 SERIE 2 HERRER SYD 6 Stj. 67 2 6 6266 8MBK 8 2 3951 
7Strike1 6 6201 9 Fight 2 O O Start 78 O O 
8 Tw Five 1 4 6328 SBwK 12 5713 
9 Cimbrer 2 2 6232 1 SBwK 2 12 5713 børsen 10 KBK 63 I 2 5929 SERIE 1 HERRER ARH 2 Arena 2 10 5397 
JYLLANDSSERIEN Exodus 3 4 5782 3 Neptun 8 5067 

Top '5 8 6205 4 Trekanten 2 4 4946 
DAMER 5 AB 77 2 4855 Puds 2 10 6045 6 Start 78 O O Split 6 5776 Samson 1 2 5841 Kvik 6 5960 Slip 1 6 6341 HBK 10 5646 Kamm.1 6 6145 SERIE 1 UNGDOM ARH. 
Exodus 2 2 5424 Amici 2 4 5796 KBK 631 4 2170 
Top 5 12 5703 KBK 632 8 6007 Kamm.2 4 2018 
Cimbrer O 5140 1 Puds 2 10 6045 Vikin~ 1 8 2132 
Puds 2 4 5759 2 Top 5 8 6205 ABK O 1397 
Slip 8 5894 3 KBK 632 8 6007 ABK1 8 2569 
1 Top 5 12 5703 4 Slip 1 6 6341 Puds 3 O 1870 
2HBK 10 5646 5 Kamm. 1 6 6145 ABK 2 8 2301 
3 Sli~ 8 5894 6 Amici 2 4 5796 KBK 632 O 1780 7 Exodus 3 4 5782 4 Kvik 6 5960 8 Samson 1 2 5841 KBK 632 8 1931 5 Split 6 5776 ABK3 O 1811 6 Puds 4 5759 
7 Exodus 2 2 5424 SERIE 2 HERRER ARH. Puds 3 2 1926 
8 Cimbrer O 5140 KBK 63 3 2 6230 Kamm.2 6 2142 
9 Stenhuset 2 O O Kamm.2 10 5681 PBK1 8 2603 10 su. 67 O O Viki~2 10 5680 KBK 631 O 2138 

K0BENHA VN HERRER Rødovre 2 5027 SERIE 1 DAMER N /0 ABK 2 5021 ABK2 4 2293 Center 10 5350 Puds 3 12 5970 Viking 1 4 2174 Kammerat. 2 O 3888 SERIE 3A 1 B 64 10 5487 Strike 12 5570 Samson 2 O 4086 1 ABK 1 16 5172 BBK 38 2 5344 2 Center 10 5350 ~fj 2 8 5122 2ABK 2 12 4594 Nesa 10 5562 3 Ellipsen 8 5574 Samson 2 2 4156 4 4984 3 Viking 1 12 4306 
Rossini 6 6205 4 Crazy 4 5405 Chock 2 10 4836 4 Kamm. 2 10 4160 
LKNes 6 6198 5 Rødovre 2 5027 1 Strike 12 5570 ABK1 6 5558 5 KBK 63 2 8 3711 6 Sundby 2 4640 2 Chock 2 10 4836 Centrum 2 6 5450 6 KBK 631 4 4308 Flintstone 6 5859 3 Samson 2 2 4156 Kamm.2 8 5529 7 Puds 3 2 3796 VBI68 6 5958 SERIE A2 4 Kamm. 2 O 3888 Slip 2 4 5422 8ABK 3 O 3208 
1 Nesa 10 5562 Sporvejene 10 5274 5 LBC O O KBK 633 2 5445 2 Rossini 6 6205 DLG/Miele 2 4940 Centrum 2 10 5667 SERIE 2 UNGDOM ARH 
3 LK Nes 6 6198 SERIE 1 DAMER 0ST Vikin~ 3 O 1231 
4 VBI 68 6 5958 Joker 12 6021 Samson 1 6 5304 Viking 2 4 5389 KBK 33 8 1964 
5 Flintstone 6 5859 Alea O 5312 Puds 3 6 5189 Puds 3 8 5605 Puds 4 2 1653 6 BKK 38 2 5244 Mars O 5325 SIF O 5139 ABK 1 12 6013 Viking 2 6 1855 BGK 12 5879 Kamm1 12 5670 SIF O 5170 KBK 634 O 1529 SERIE 4A 1 Joker 12 6012 ABK O 4905 ABK2 2 4831 KBK 633 8 1848 Thor 2 5713 2GBK 12 5879 KBK63 12 5433 Samson 2 10 4888 Vange de 10 5903 3 Sporvejene 10 5274 Viking 2 8 2116 
Flintstone 2 5269 4 DLG/Miele 2 4940 1 Kamm.1 12 5670 KBK 632 8 5356 Viking 3 O 1855 
SAS 10 5774 5 Mars O 5325 2 KBK 63 12 5433 ABK2 4 5102 1 KBK 63 3 16 3812 6 Alea O 5312 3 Samson 1 6 5304 
Partner 8 5984 4 Puds 3 6 5189 Samson 2 O 4944 Viking 2 14 3971 

Kamm.2 12 5798 3 Puds 4 2 1653 Kastrup 4 5791 SERIE BI 5 SIF O 5139 4 Viki 3 O 3086 
1 Vange de 10 5903 Quark O 5089 6 ABK O 4905 SIF 2 5237 5 KBK~3 4 O 1529 Centrum 2 10 5602 2 SAS 10 5774 Herlev 12 5780 SERIE 1 DAMER SYD 3 Partner 8 5984 Sisu 12 6404 SBwK 8 4944 Slip 2 8 5652 SERIE 1 UNGDOM VEST 
4 Kastrup 4 5794 DaelIs Varehus O 5256 Arena 4 5136 Puds 3 4 5488 Fight 6 2301 
5 Thor 2 5713 ABK 1 10 6024 Jum Jum 761 2 2127 
6 Flintstone 2 5269 Giro 6 5357 T ordenskj old 2 4830 Viking 2 2 5426 Stj. 67 1 6 2647 Novo 6 5849 ApolIon 10 5202 Op ned 2 2157 

1 Sisu 12 6404 1 Apollon 10 5202 1 Kamm. 2 30 17008 
SERIE 5A 2 Herlev 12 5780 2SBwK 8 4944 2ABK1 28 17595 Tw Five 2 4 2178 
Tem~o O 5477 3 Novo 6 5849 3 Arena 4 5136 3 Centrum 2 26 16719 ST 1 4 2245 
BK 5 12 6160 4 Giro 6 5357 4 Tordenskjold 2 4830 4 Puds 3 24 17063 1 St], 67 1 6 2647 
~uark 12 6125 5 DaeUs Vareh. O 5256 5 ABC O O 5 SliCi 2 20 16196 2F,flt 6 2301 
ærne O 5681 6 Quark O 5089 6 Trekanten O O 6 Vi 'n~ 2 16 16495 3S 1 4 2245 

7 KBC 78 O O 7 KBK 33 12 16031 4 Tw Five 2 4 2178 Hellerup 10 5714 JYLLANDSSERIEN 8 Samson 2 10 13918 5 Op Ned 2 2157 Sebo 2 5564 SERIE 1 DAMER VEST 9 ABK2 8 14954 6 Jum Jum 76 12 2127 
1 BK 65 12 6160 HERRER 10 SIF 6 16391 

Stenhuset 2 10 6612 Stj. 67 2 4 5223 2 ~uark 12 6125 SERIE 2 UNGDOM VEST 
3 ellerup 10 5714 Cimbrer 2 2 6232 Tw Five 8 5478 SERIE 1 HERRER SYD se, 67 2 6 1964 
4Sebo 2 5564 Strike 1 6 6201 Hot Spot 2 4 4793 Trekanten 10 5707 Jum J. 76 3 2 1655 
5 Kærne O 5681 Stjernen 67 2 6 6266 Op Ned 2 8 4822 ST 2 8 1898 6 Tempo O 5477 ABC 2 5307 

Centrum 1 8 6384 Jum Jum 761 8 5471 su, 67 3 O 1591 
Tw Five 1 4 6238 Op Ned 1 4 5313 Tordenskjold 4 5643 1 ST 2 8 1898 SERIE Al Arena 8 5758 

Crazy 4 5405 Exodus 2 6 6470 Jum Jum 76 2 10 4691 1 SBwK 12 5967 2 Stj. 67 2 6 1964 
Ellipsen 8 5574 Five o'CI. 1 6 6410 MBK78 2 3951 3 Jum J 76 3 2 1655 2 trekanten 10 5707 4 Stj. 67 3 O 1591 B64 10 5487 KBK 631 2 5929 1 JumJ. 76 2 10 4691 3 Arena 8 5758 5 Jum J. 76 2 O O Sundby 2 4640 Chock 1 10 6176 2 Tw Five 8 5478 4 Tordenskjold 4 5643 
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Lidt Scandinavisk nyt 
(forts.fra side 18) 

medens Ingrid Sellgren med 191 vandt 
damernes. Taifun fra Karlstad vandt 
landsturneringen i slutspillet mellem de 
4 bedste fra de 4 zoner, vi omtalte før. 
Tilsvarende vandt AlK Stockholm til slut 
damernes mesterskab. 
FINLAND 
Også finnerne har udtaget deres VM-hold 
- og nåde for den finske UK fik: Herrer: 
Leo Hilokoski, Taipo Vuorinen, Mikko 
Kaartinen, Heikki Mikkola, Niilo Alatalo 
og Pauli Jussila. Damer: Eija Krogerus 
(sølv i 1967 og 1975), Liisa Saanikari, 

Tuula Kaartinen, Airi Leppala, Kirsti 
Dickman og Anja Ihalainen. 

NORGE 
For at fulende billedet af de skandinavis 
ke VM-deltager, her .det norske hold. 
Nordmændene sender kun herrer til Ma 
nila, økonomien rakte ikke til mere. 
Arne Arnesen, Geir Berntsen, Erik Gar 
der, Per Kittelsen, Jan Erik Larsen og 
Arne Svein Strøm. 

I Norge forventer man at have FORDOB 
LET sin banekapacitet inden udgangen af 
dette år. Der er halbyggerier eller frem 
skredne planer i gang i: Oslo, Bergen, Sta 
vanger og Trondheim. løvrigt ser det også 

seAN 
BOWL 

OG 
R.B.A. 

Rødovre Centrum 99 . 2610 Rødovre 

Telf.01-411247 

INDBYDER TIL: 

NEDRYKKET 
300 SERIE 
14. og 21. SEPTEMBER 

FINALE DEN 28. SEPTEMBER 

Starter klo 22.15 og 23.15. 

kr. 25,00 pr. start 

ud til at der bliver muligheder for haller 
nord for polarcirklen, her i så fald på 
Bodø. Alt i alt bliver det nogle lange rej 
ser, der norske spillere og ledere skal fore 
tage ved stævner og møder ! 

Norge fik i sæsonen 78/79 er seriesystem 
på landsplan i 1. division. Divisionen be 
står af 8 hold som spiller 5-mandshold 
3 serier amerikansk. Pointberegningen er: 
1 point for hver vundet serie og 1 point 
for højeste totale pointsum. Resultaterne 
bliver så 4-0,3-1,2-2. 

Storfavoritter var Strike, Oslo, som 
på holdet havde 4 af de 6, som er udtaget 
til at repræsentere Norge ved VM i Manila 
Det virkede som Strike havde et kom 
pleks for Trondheim BK og de tabte 1-3 
på hjemmebane og hele 4-0 i Trondheim. 
Dette gjorde sit til, at Family, Oslo med 
bl.a.landsholdsspillerne Geir Berntsen og 
Per Kittelsen gik forbi og blev de første 
seriemestre i Norge. 
1. Family , Oslo 
2 Strike, Oslo 
3. T.B.K. Trondheim. 

1. divisionen som for sæsonen 79/80 er 
udvidet til 10 hold, starter den 8/9, og 
der skal afvikles 18 omgange, før mestre 
ne kan kåres. 

Når det gælder amerikansk spillestil 
er det bare lovord fra spillerne om denne 
spilleform. Hele seriesystemet er baseret 
på dette, og selvom det kan være meget 
at skulle rejse til Bergen fra Oslo (650 km) 
bare for at spille 3 serier, så synes nord 
mændene, at selve konkurrenceformen 
er så fascinerende, at man fortsætter 
med dette . 

•••••••••••••••• 
En veteran takker af ... 

En gammel kending i dansk bowling tak 
ker af efter 15 år i sporten. 
Et væld af divisionskampe for Stenhuset 
er det blevet til i årenes løb, men som 
Poul Erik Larsen siger: 
"15 år er meget lang tid at holde sig på 
toppen, derfor har jeg besluttet at lade 
de nye, yngre kræfter komme til, Natur 
ligvis sker det med en vis portion vemod 
+ sådan er det vel altid, når man skal tage 
afsked med noget, der gennem så mange 
år har betydet meget for e'n!" 
Poul Erik Larsen har skiftet bil - han 
har fået en rød Volvo 145. 
(Foto: Steen Tørner). 


